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Sağlam Sokak’takiler koşulsuz şartsız
hesap işletim ücreti ödemez.

İnternetten EFT ve havale işlemlerinde 
koşulsuz şartsız ücret ödemez.

Onlar yaptıkları sözleşmelerde vade,
oran ve koşulların değişmeyeceğini bilir.

Aldıkları ürünlerin maliyetlerini açık ve net olarak bilir.

Onlar daha çok harcamayı değil, tasarruf etmeyi bilir.

Detaylı bilgi almadan ürün ve hizmet satın almaz.

Çünkü onların sağlam bir yol arkadaşı var:
Kuveyt Türk

Çünkü onların sağlam bir yol arkadaşı var:
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7BAŞYAZI

TERÖRE İNAT
KARDEŞLİĞİMİZ SÜRECEKTİR!
Son zamanlarda meydana gelen 
terör olaylarında ve saldırılarda şehit 
düşen askerlerimiz, polislerimiz, kör 
kurşunlarla hayatlarını kaybetmiş 
gencecik fidanlarımızın üzüntüsü 
ve kederi, tüm vatandaşlarımız gibi 
bizleri de derinden yaralamış, sars-
mıştır. Yapılan kalleş saldırıları ve An-
kara’da çeşitli sivil toplum kuruluşla-
rının düzenlediği  ‘Barış’ mitinginin 
toplanma yeri olan Ankara Tren Garı 
önünde yapılan hain bombalı saldırıyı 
şiddetle kınadığımızı belirtmek iste-
rim. “Terörün bir kez daha canımızı 
yaktığı, birçok vatan evladını katletti-
ği bugün de birlik ve beraberliğimizi 
korumamız gerekiyor. Kardeşliğimizi 
bozmak isteyenlere verilecek en 
güzel cevap birbirimize daha sıkı 
sarılmaktır. Kaos ortamına sokulmak 
istenen ülkemizi sahiplenerek omuz 
omuza, terörle ve teröre destek 
verenlerle mücadele etmeliyiz.”  

Terörle Topyekün
Mücadele Etmeliyiz

Milletimizin omuz omuza vererek üs-
tesinden gelemeyeceği hiçbir durum 
yoktur. Birbirimizi ötekileştirmeden, 
ayrıştırıcı söylemlerden kaçınarak te-
rörle topyekün mücadele etmeliyiz. 
Bu terör katliamının seçim arefe-
sinde olması düşündürücüdür. Ateş 
çemberinde olan ülkemizin konumu-
nu koruması gerekiyor. Vatanımızı 
Suriye’de yaşandığı gibi bir karışıklı-
ğa itmeye çalışıyorlar. Bu durumdan 
hepimiz zarar görürüz. Her görüşten 
vatandaşımızın el birliğiyle teröre 
karşı durması gerekmektedir. Şer 
odaklarının el ele verdiği bu zaman-

da milletimize düşen görev bir arada 
kalma iradesidir. Bu ülke hepimizin, 
el ele gönül gönüle vermeliyiz. Gün-
demimiz ne olursa olsun savaş değil 
barış olmalıdır.” 

“Çatışmalarda ve hain saldırılarda 
şehit düşen askerlerimiz ve aileleri ile 
gerçekleşen patlamalarda hayatını kay-
bedenlere Allah’tan rahmet; ailelerine 
başsağlığı diliyor, patlamada yaralanan 
vatandaşlara geçmiş olsun diyoruz. 
Milletimizin başı sağolsun, Rabbim bu 
acıyı bir daha yaşatmasın.” 

MAHMUT ÇELİKUS
E6'E5 *E1EL %$ėK$1,

Başkandan
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Bölgede sağlanan huzur ortamında güvenlik endişesinden uzak, gecenin geç saatlerine kadar iş yerlerini 
açık tutan esnaf, son günlerde yeniden artan terör saldırıları nedeniyle güvenlik endişesiyle belirli bir 
saatten sonra kepenk kapatırken vatandaşlar da erkenden evlerine kapanıyor.

TERÖR
ESNAFI
CANINDAN
BEZDiRDi!
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Kenan Çelikol da 
Bitlis’in Tatvan 
ilçesinde iş yerinin 

bulunduğunu, olayların 
başlamasıyla satışlarında 
ciddi düşüş yaşandığını 
belirtti ve “Yaşanan olay-
lar nedeniyle bazı esnafın 
iş yerlerine “satılık” veya 
“kiralık” tabelası astığını 
dile getiren Çelikol, “Şu an 
perişan şekilde bekliyoruz.

VAN
Van’da yaşayan Recep Ayhan, 
huzur ve güven ortamının bo-
zulmasının toplumu her yönüyle 
olumsuz etkilediğini söyleyerek 
“Millet olarak bu girdabın içinden 
kurtulmak istiyoruz. Herkesin 
bu konuda üzerine düşen görevi 
yapması gerektiğine inanıyoruz” 
diyen Ayhan, “Sokakta dolaştığı-
mızda halkın ne durumda olduğunu 
görüyoruz. Herkes tedirgin, herkes 
bu konuda sıkıntılı hatta gece evde 
huzursuzluk var. Sadece kenar 
mahallelerde değil, merkezde de 
daha önce gece yarılarına kadar 
her taraf doluyorken şimdi kimse 
yok. Herkesin içinde bir korku ve 
endişe var” dedi.

Kenan Çelikol da Bitlis’in Tatvan 
ilçesinde iş yerinin bulunduğunu, 
olayların başlamasıyla satışlarında 
ciddi düşüş yaşandığını belirtti 
ve “Yaşanan olaylar nedeniyle 
bazı esnafın iş yerlerine “satılık” 
veya “kiralık” tabelası astığını dile 
getiren Çelikol, “Şu an perişan 
şekilde bekliyoruz. İnsanlar artık iş 
yapamıyor ki dükkanını satışa ya da 
kiralığa çıkarmış. Tatvan da Nemrut 
Dağı var. Eskiden her sene binlerce 
turist gelirdi. Bu sene bir tane bile 
turist yok” diye konuştu.

MUŞ
Muşlu Hamit Taşdemir de terör 
olaylarının bölgeye zarar verdiğini 
söyledi. Bölgenin huzura kavuş-
ması için herkesin üzerine düşeni 
yapması gerektiğini belirten 
Taşdemir, “Hepimiz kardeşiz, bu 
memleket hepimizin. Burada, 
memurumuz, doktorumuz, hem-
şiremiz görev yapamıyor” ifade-
lerini kullandı. Kan dökerek hiçbir 
yere varılamayacağını vurgulayan 
Taşdemir, “Doktor gelmezse, baraj 
yapılmazsa hastanelerde doktor 
görev yapmazsa buradaki insan-
ların hali ne olacak? Onun için 
burada birlik, beraberlik ve huzur 
istiyoruz” dedi. Esnaf İrfan Uyanık 
ise terör olayları nedeniyle tica-

retin durma noktasına geldiğine 
dikkati çekti.

HAKKARİ
Hakkari Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Servet Taş da Çözüm 
Süreci’nin 2,5 yıl devam ettiğini ve 
bu sürecin bölge için umut, heye-
can, yatırım ile geçtiğini anımsattı. 
Bölgede ve Hakkari’de ekonomik 
dinamikleri harekete geçirdiklerini 
dile getiren Taş, şunları kaydetti: 
“Yüksekova Havaalanı ciddi bir ör-
nekti. Çukurca Üzümlü Sınır Kapısı 
açıldı. Bunun dışında hayvancılıkta, 
tarımda ciddi gelişmeler yaşandı. 
Turizmde çok sevindirici gelişmeler 

oldu fakat maalesef bir ayı aşkın 
süredir yine 90’lı yıllara dönülmüş 
gibi oldu. Emeklerimiz boşa gitti. 
En önemlisi ülkemizin çok ciddi 
değerleri olan insanlarımızı kaybet-
meye başladık. Bunca yıldır yaşadı-
ğımız çatışma sürecindeki travmayı 
yeni yeni üstümüzden atmaya 
başlamışken tekrar yeni bir çatışma 
süreci içerisinde kendimizi bulduk. 
Bunu kaldıracak artık ne yüreğimiz 
ne bedenimiz ne de gözlerimizden 
akacak yaş kaldı.”

AĞRI
Ağrılı esnaf Hakan Gültekin ise 
son zamanlarda yaşanan olumsuz 
olaylar nedeniyle gergin oldukla-
rını söyledi. Ailesiyle pikniğe bile 
gidemediklerini belirten Gültekin, 
“Geç saatlerde patlayan silah 
sesleri ailemizi ve çocuklarımızı çok 
huzursuz etti. Yani olası bir olum-
suz durumla karşı karşıya gelmek 
bizi açıkçası çok korkuttu” şeklinde 
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Moğulgani, “Her 
gün kepenk kapat-
ma eylemleri oluyor. 

Bu endişeden dolayı kimse 
iş yerlerini açamaz oldu. 
Daha önce benim bir ar-
kadaşım işsizken şu an ise 
çevremde 20 arkadaşım 
işsiz durumda. İş adamları 
sürekli işçileri çıkarıyor. 
PKK ve yandaşlarına ise 
hiçbir şey olmuyor” diye 
konuştu. 

konuştu. Ülkedeki bu olayların 
bitmesi gerektiğini dile getiren 
Gültekin, barış ve huzur istedikle-
rini belirterek, “Binlerce gencimiz 
öldü, dahasını görmek istemiyoruz. 
Birçok ocağa ateş düştü. Annele-
rimiz, babalarımız perişan. Bunu 
yapan insanlara da buradan sesimi 
duyurmak istiyorum, lütfen Allah 
rızası için buna bir son verin. Artık 
sesim nerelere giderse ama artık 
buna bir su serpilir de ülkemize 
huzur gelir. Artık insanlarımız rahat 
bir şekilde gezer. Çeklerim, se-
netlerim var ama ödeyemiyorum” 
ifadelerini kullandı.

“Eskiden müşteri gelirdi, bunalır-
dık. Çay içmeye, yemek yemeye 
fırsatımız olmazdı ama şimdi yeter 
ki müşteri gelsin de ben aç kalayım. 
Ağrı’da inşaat sektörü de durdu. 
İnşaatta çalışan bir işçi evine 
giderken benden iki çift çorap alırdı 
ya da bir çift ayakkabı alır ailesinin 
ihtiyaçlarını giderirdi. Bir mar-

kete girdiği zaman evinin zaruri 
ihtiyaçlarını tamamen temin edip 
götürebiliyordu. Şimdi yok, müşteri 
bulamıyorum. Malımı satmak için 
dışarıda bekliyorum. Halka da hak 
veriyoruz, cebinde parası yok.”

SİİRT
“Terör örgütü PKK’nın ülkeye ve en 
çok Güneydoğu’ya zarar verdiğini 
görüyoruz” diyen Siirtli vatandaş 
Emrullah Eres, “Niyetleri, Kürtlerin 
hakları değil. Bu olaylar, bize ve 
yöre halkına epey zarar veriyor” 
ifadesini kullandı. Terör örgütü 
mensuplarının insanları tehdit 
ettiğini ve göçe zorladığını anlatan 

Eres, “Bugün bölgede barajlarda ve 
fabrikalarda en çok Kürtler çalışı-
yor. Onlara zarar vererek Kürtlerin 
işsiz kalmasını sağlıyorlar. Biz Kürt 
gençler olarak artık edi bese (artık 
yeter) diyoruz” şeklinde konuştu.

“Esnaf iş yapamamaktan, borçlarını 
ödeyememekten çok büyük sıkıntı-
ları ve şikayetleri var. Memurların 
da durumu farklı değil. Duyduğu-
muza göre birçok memurun bugün 
imkanı olduğunda tayin isteyip 
Siirt’ten gidiyor. Bu, Siirt’in gele-
ceğiyle ilgili çok olumsuz bir etki 
olacaktır. Diğer yandan iş adamları-
nı da gözardı edemeyiz. Parası olan 
ve iş yapmaya yeltenen, yatırımı 
düşünen iş adamlarının bugün 
tamamen bir beklenti içerisinde 
durduğunu duyuyoruz. Ekonomik 
çalkantılar herkesi durma noktası-
na getirmiştir. İş adamlarından şu 
anda yatırımı devam edenler bile 
tedirginlik içerisindedir.”

MARDİN
Mardinli Hüseyin Arslan ise böl-
gede son günlerde acı, gözyaşı ve 
kanın hakim olduğunu, bunu kim-
senin hak etmediğini dile getirerek, 
özellikle silahlı eylem ve hendek 
kazma gibi olayların bölgeyi olum-
suz etkilediğini, bu olayların Kürt 
halkına zarar verdiğini söyledi.

Güneydoğu’da insanların dükkan-
larını, evlerini satıp bölgeyi terk 
etmek durumunda kaldığını akta-
ran Arslan, “Kürt hakları adı altında 
Kürt halkına zarar veriliyor çünkü 
ciddi manada işler durmuş burada. 
Millet artık göç etmeye başlıyor. 
Tıpkı 90’lı yıllar gibi. Her sene Mar-
din’e yüz binlerce turist geliyordu. 
Bu olaylardan sonra artık turist 
de gelmiyor. Bir tedirginlik var. Bu 
da Güneydoğu halkı için büyük 
bir zarardır” değerlendirmesinde 
bulundu.

Barışın ve kardeşliğin hakim oldu-
ğu, Kürt, Türk ve Arapların birlikte 
yaşadığı bu topraklarda, acı kan ve 
gözyaşı istemediklerini vurgulayan 
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Arslan, “Müslüman Kürt halkının 
yakasından düşün. Bu yapının artık 
silahlarını bırakması gerekiyor. 
Bundan vazgeçsinler. Yasal yollarla 
siyasetlerini yapsınlar. Kimse ölme-
sin. Kandan nemalanan zihniyet, 
Kürt halkının yakasından düşsün 
artık” şeklinde konuştu.

Hendek kazma gibi eylemlerin de 
sadece bir ilçeyi değil, bütün böl-
geyi olumsuz etkilediğini belirten 
Atılca “Bütün terör örgütleri kınan-
malı. Yaptıkları eylemlere herkesin 
tepki göstermesi gerekir. Halkımız 
da bu önemli süreçten geçerken 
birbirine kenetlenmeli” ifadesini 
kullandı.

DİYARBAKIR
Yakup Moğulgani ise 7 Haziran’dan 
sonra PKK’nın başlattığı çatışmalı 
süreç ve 6-7 Ekim olayları nede-
niyle bölgede ekonomik çöküntü 
olduğunu söyledi. İş adamlarının 
bölgeyi terk ettiğini, dükkan açan 
esnafın pişman olduğunu dile ge-
tiren Moğulgani, “Her gün kepenk 
kapatma eylemleri oluyor. Bu 
endişeden dolayı kimse iş yerlerini 
açamaz oldu. Daha önce benim 
bir arkadaşım işsizken şu an ise 
çevremde 20 arkadaşım işsiz du-
rumda. İş adamları sürekli işçileri 
çıkarıyor. PKK ve yandaşlarına ise 
hiçbir şey olmuyor” diye konuştu. 

“Bir şehir düşünün ki metropol 
şehridir ama akşam yediden sonra 
dışarı çıkamıyorsun” diyen Moğul-
gani, şunları söyledi:

ELAZIĞ
Kuyumcu Erhan Yumakgil, son 
zamanlarda artan terör olaylarının 
toplumu gerdiğini, kendilerini de 
kara kara düşündürdüğünü ifade 
etti. Terörle mücadeleyi destekle-
rini dile getiren Yumakgil, “Sonuna 
kadar gidilmesi lazım. Her şehit 
cenazesini görünce tüylerimiz 
diken diken oluyor. O günümüz 
berbat oluyor. O ruh halini kimse 
anlatamaz. Onlar bizim kardeşimiz, 
ağabeyimiz, canımız ve ciğerimiz. 

Kendi evladımız şehit olmuş gibi 
o acıyı hissetmekteyiz” ifadelerini 
kullandı. Kentte fırın işleten Ömer 
Serdar Saka da “İnanıyorum ki 
devletimiz terörü bu defa kökün-
den halledecek ve güzel bir Türkiye 
olacak. Yapılan çalışmaların ve 
operasyonların yerinde olduğuna 
inanıyorum” diye konuştu.

SİVAS
Sivas’ta kasaplık yapan Muttalip 
Cücen ise Doğu’da ve Güneydo-
ğu’da yaşanan terör olaylarının 
ülkenin huzurunu kaçırdığını 
söyledi. Gelen şehit haberleriyle 
büyük üzüntü yaşadığını belirten 
Cücen, “Terörle mücadele konu-
sunda operasyonlar devam etmeli. 
Türkiye’nin bütünlüğünü bozmak 
isteyen herkese karşı durulması 
gerekiyor. Yapılan operasyonlarda 
da başarı var, kararlı bir şekilde 
üzerine gidilmeli. Onlar üzerimize 
geliyorsa biz de üzerilerine git-
meliyiz. Türk’ün dostluğu kuvvetli, 
düşmanlığı acıdır” dedi.

Kentte pide fırını işleten Aziz Yıldız 
da terörle mücadelenin kararlılıkla 
devam etmesi gerektiğini belirte-
rek, “Teröre karşı yapılan operas-
yonlar Türk milletine gurur veriyor. 
Türkiye’nin güçlü bir devlet oldu-
ğunu göstermesi lazım” şeklinde 
konuştu.
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BİZLER BEYPAZARI’NI
“ZAMANIN DURDUĞU 
ŞEHİR” DİYE TANIMLIYORUZ

%EY3$=$5, %ELE'İYE %$ėK$1,
781&E5 K$3L$1�

Tuncer Kaplan
Beypazarı Belediye Başkanı

Beypazarı tarihi ve kül-
türü ile dünü bugünde 
yaşatmaya devam ediyor. 

Tarihi Konakları, Tarihi Eserleri, 
Kültürü ve Yöresel Yemekleri ile 
saf bir Anadolu kasabasını andı-
rırken, Sanayii kuruluşları, Tarım 
Sektöründeki büyük potansiyeli, 
Termal tesisleri ile büyüyen mo-
dern bir şehir Beypazarı. Binler-
ce yıllık geçmişin biriktirdiği bir 
miras, Beypazarı…
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Okuyucularımız için Beypazarı 
Belediye Başkanı Sn. Tuncer Kap-
lan’ı tanıyabilir miyiz?
Tuncer Kaplan tam bir Anadolu 
insanı, örfüyle, adetiyle, memleke-
tinin değerleriyle yoğurulmuş bir 
insan,1968 yılında Beypazarı’nın 
kıraç ama verimli topraklarında 
Tacettin köyünde dünyaya geldim.

Çiftçi bir ailenin çocuğuyum, 
öğrenim hayatımda Beypazarı’nın 
ardından, Anadolu Üniversitesi 
İşletme Bölümünden Onur Öğ-
rencisi olarak mezun oldum. Halen 
Ankara Üniversitesi’nde Yüksek 
Lisans eğitimine devam ediyorum.
Evli ve 2 erkek çocuk babasıyım.

Refah Partisi Gençlik Kolları Baş-
kanlığı, ilçe Başkan Yardımcılığı gö-
revlerinde bulundum.  1998 yılında 
kurduğumuz Fazilet Partisi ilçe 
teşkilatında Başkanlık görevini üst-
lendim. Ak Parti Ankara il Kurucu 
Yönetim Kurulu üyeliği ve Belediye 
Meclis üyeliği görevlerini yürüttük-
ten sonra, 2006 yılında ilçe başkanı 
seçildim ve 30 Mart 2014 yerel 
seçimlerinde Ak Parti’den Beypa-
zarı Belediye Başkanı seçilerek 
hizmetimize devam ediyoruz.

Beypazarı ilçemizin dokusu ve 
değerleri hakkında bilgi verir 
misiniz?
Biz’ler Beypazarı’nı “Zamanın 
Durduğu Şehir” diyerek tanımlı-
yoruz. Tarihi ve Kültürü ile dünü 
bugünde yaşatmaya devam ediyor. 
Tarihi Konakları, Tarihi Eserleri, 
Kültürü ve Yöresel Yemekleri ile 
saf bir Anadolu kasabasını andı-
rırken, Sanayii kuruluşları, Tarım 
Sektöründeki büyük potansiyeli, 
Termal tesisleri ile büyüyen mo-
dern bir şehir Beypazarı. Binlerce 
yıllık geçmişin biriktirdiği bir miras, 
Beypazarı…

Bu topraklar Hitit, Frig ve Galat-
ların, Roma, Bizans, Selçuklu ve 
Osmanlının binlerce yıldan süzülen 
özü gibi, Beypazarı’nın tarihsel 

sürecini anlatan en önemli ve 
dikkat çekici eserler Tarihi Evleri,  
içerisinde yaşama dair hikayeler 
barındıran tarihi evler, hayatın 
detaylarda yaşayan güzelliklerini 
de yeni kuşaklara aktarıyor. Tarihi 
evlerinde bulunan yardım dolap-
larını görenler Anadolu insanının 
zarafetini bir kez daha keşfediyor. 
Verenin alanı görmediği bu hassas 
yardımlaşma şekli yitirilen duygu-
ları tekrar canlandırıyor.

Restorasyonu yeni tamamlanan 
Tarihi Suluhan’da İpek Yolundan 
gelen kervanların sessiz çığlığı 
yankılanıyor.17. yüzyılda yapılan 
Suluhan Osmanlının şehir içi han-
ları mimarisi ile iki katlı olarak  beş 
kemerli olarak inşa edilmiş. Sulu-

han şimdilerde ise Beypazarı’na 
gelen herkesin uğrak noktası.

Beypazarı’nda şehir merkezinde 
30’a yakın Otel, Butik Otel, Pansi-
yon ve Tarihi Konak misafirlerine 
ev sahipliği yapıyor.

Yine bir doğa harikası olan inözü 
Vadisi’nde bulunan 10’a yakın Tu-
ristik işletme bulunuyor. Beypazarı 
turizm sektöründe faaliyet göste-
ren işletmeler yaklaşık 1500 yatak 
kapasitesine sahip.

Beypazarı, tarihi zenginliklerinin 
yanı sıra yöresel yemekleriyle de 
ilgi odağı olmuştur. Anadolu´nun 
lezzetlerini barındıran yemekleri; 
sunumunun inceliği ve zarafetin-
den olsa gerek “İnce Takım” olarak 
adlandırılır.

El yapımı tarhana çorbası, taş fı-
rınlarda pişirilerek yine özel güveç 
kaplarında ikram edilen etli güveci, 
parmak kalınlığında damarsız ve 
ince kara üzüm yaprağına sarılan 
etli dolması, 80 kat ince yufkadan 
hazırlanan baklavası ve yöresel 
tatlısı olan höşmerimiyle bu zengin 
mutfak, tarihi konaklarda ziyaretçi-
lere sunulur.

Taş fırınlarda yapılan, tazeliğini bir 
sene koruyan, çay saatlerinin vaz-
geçilmez lezzetlerinden Beypazarı 
Kurusu, Türkiye´de sadece Bey-
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pazarı´nda üretilir. Beypazarı´nın 
tamamı tescilli bu yemeklerinin 
tarihi konaklarda servis edilmesi 
lezzetine lezzet katar.

KAYBOLMAYA YÜZ TUTMUŞ 
ZANAATLAR BEYPAZARI’NDA 
YAŞIYOR
Beypazarı´nda özellikle gümüş 
işlemeciliği (Telkâri) yaygındır. El 
işçiliğiyle yapılan telkari gümüşleri; 
zarafeti, farklı tasarımlarıyla Bey-
pazarı´nda ustalıkla oluşturulan bir 
sanat eseridir. 

Telkâri:  İnce telden takı süsleme-
ciliğidir. Tel ne kadar ince olursa 
takının değeri de o kadar artar. 
Hammaddesi altın ve gümüştür. 
Altın pahalı olduğundan genellikle 
gümüş kullanılır. Gümüş takı çe-
şitleri; kemer, kolye, iğne, başlık ve 
tılsım olarak sıralanabilir.  Telkâri-
deki motifler, doğanın Türk-İslam 
düşüncesi ile yorumlanışını ve Türk 
zevkini aksettirir.Beypazarı´nın 
takıda sembolü “tılsım” dır. Tılsımın 
etrafı gümüşle süslenerek, kolye 
olarak takılır.

El işlemli Çevreler ve Sırma İşle-
meleri: Dokuma ve ince deriden 
yapılmış, muhtelif eşyalara usulleri-
ne göre iğne ile türlü cins ve renkte 
ipliklerle yapılan süslemelere “İş-
leme” adı verilmektedir. Beypazarı 
işlemeleri arasında öne çıkan sırma 
işlemeli “bindallılar”, yörede her 
genç kıza annesinden kalan değerli 
bir elbise olarak kullanılmaktadır. 

Tülbent, mermerşahi ve tül üzeri-
ne sırma ile işlenen, kare şeklinde 
mendil büyüklüğündeki “Çevre” adı 
verilen örtüler ise bindallı elbi-
selerle birlikte yöre kadınlarınca 
günümüzde halen kullanılmaktadır.

İpek El Dokumacılığı: Beypaza-
rı´nda günümüze kadar geleneksel 
olarak süregelen ipek el doku-
macılığı, yörede sadece “Bürgü” 
amacıyla dokunmuş ve halen de bu 
amaçla devam etmektedir. Kadın-
ların örtünmek için kullandıkları bir 
tür kıyafet olan bürgüler, erkekler 

tarafından yapılmaktadır.

Saraçlık: Eyer, at takımları, ara-
ba koşumları başta olmak üzere 
deriden ve meşinden çeşitli eşyalar 
yapanlara “Saraç”, bu mesleğe de 
“Saraçlık” denilmektedir. Türkler 
için büyük önem taşıyan bu meslek, 
Beypazarı´nda halen yaşatılmak-
tadır.

Demircilik: Örs, çekiç, balyoz ve 
maşa kullanılarak ateş ocaklarında 
demire şekil veren demircilerin 
sayısı azalmış olsa da, 70 yıllık bir 
tarihe sahip bu el sanatı halen Bey-
pazarı´nda sürdürülmektedir.

Dokumacılık: Beypazarı´nda bir 
aile mesleği olarak devam ettirilen 
dokumacılıkta, pamuk ipliği, suni 
ipek, ve yün ipliği kullanılmaktadır. 
Dokuma tezgahlarında kıldan eni 
dar kumaşlar dokunur ve ondan da 
kışlık yelek ve şalvar dikilmektedir.

Konumunuz ve sorumluluğunuz 
açısından ne tür zorluklarla kar-
şılaşıyorsunuz?
Beypazarı Belediye Başkanı olmak 
olumlu yanları il birlikte elbette 
yanında zorlukları da beraberinde 
getiriyor. Çünkü Beypazarı her-
hangi bir şehir değil, her zaman 

gündemde olan, insanların dikkatle 
takip ettiği ve binlerce insanında 
ziyaret ettiği bir şehir.

Ülkemizin vitrininde yer alan şe-
hirlerden biriyiz. Sadece yerli değil 
yabancı turistlerinde ilgi odağıyız, 
Ankara’ya yakın olmamız dolayısı 
ile Başkentimizi ziyarete gelen 
yabancı ülke yetkilileride ilçemizi 
sıklıkla ziyaret ediyor.
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Beypazarı’nın sıcakkanlı samimi 

misafirperverliği ile misafirlerimizi 

ağırlamak için gerekli çalışmaları 

yapıyoruz. Biliyoruz ki oluştura-

cağımız imaj ilçemiz için olduğu 

kadar ülkemiz içinde önem taşıyor. 

Belediye Başkanı olduğum ilk gün-

den beri hem hemşehrilerimizin 

hem de misafirlerimizin yaşam ve 

hizmet kalitelerini arttırma yönün-

de proje ve çalışmalar gerçekleşti-
riyoruz.

Projelerinizden bahsedecek olur-
sak, tamamlanmış ya da devam 
eden projeleriniz hakkında bilgi 
verir misiniz?

TURİZMDE ÇEŞİTLİLİĞİ 
ARTTIMAK İÇİN 
ALTERNATİFLER ÜRETİYORUZ
İnözü’nde bulunan ve nadir bir 
güzelliğe sahip vadisinde başlayan 
doğaya çağrı, Beypazarı Belediye 
Başkanı Tuncer Kaplan’ın Kara-
göl’de gerçekleştirmeyi planladığı 
proje ile çam ormanlarında devam 
ediyor.

Alternatif turizmde Beypazarı 
projesi ile doğa harikası kanyon ve 
göllerinde, rafting ve kano ile doğa 
ile buluşacak ziyaretçiler, atv’ler 
ile Beypazarı doğasını yakından 
keşfedebilecekler. 

HIDIRLIK TEPESİ’NDE 15 
MİLYONLUK DEV PROJEDE 
ÇALIŞMALAR BAŞLADI
Beypazarı’nı ziyaret eden misafir-
lerin başlıca uğrak noktalarından 
olan ve muhteşem Beypazarı man-
zarasını izleme imkanı sunan Hı-
dırlık Tepesinde yapımına başlanan 

proje ile şehrin çehresi değişiyor. 

İçerisinde seyir terasları, sosyal 
alanlar, piknik alanları, oyun alan-
ları ve otoparklar bulunan proje ile 
artık Hıdırlık Tepesi sadece seyirlik 
değil, bir yaşam alanı olacak. 

BEYPAZARI KONGRE 
TURİZMİNDE DE İDDİALI, 
ÖNEMLİ TOPLANTILAR ARTIK 
BEYPAZARI’NDA
Şehrin atıl durumda bulunan eski 
sinemasını hayata geçirilen proje 
ile modern çizgilere ve son tekno-
lojiye sahip alt yapısı ile bir kültür 
merkezi haline, getiren Tuncer 
Kaplan, Halk evinde yapılan yeni-
leme çalışmalarıyla Beypazarı’nın 
önemli Konferans, Seminer ve 
toplantılara ev sahipliği yapmaya 
başlamasını sağladı.

Esnaf ve sanatkara yönelik yapı-
lan ve yapılacak olan çalışmalar-
dan bahseder misiniz?
“Alternatif Turizmde Beypazarı” 
projemizle turizm sektörümüzü çe-
şitlendirmek, ağırlıklı olarak günü-
birlik yapılan Beypazarı ziyaretlerini 
konaklamalı ve daha uzun süreli 
hale getirerek esnaflarımıza eko-
nomik katkı sağlamayı planlıyoruz. 
Yapacağımız uzun soluklu, yaz ve kış 
aylarına uygun etkinlik ve organi-
zasyonlarla ziyaretçilerimizin uzun 
süreli şehrimizde misafir olmalarını 
sağlamak ilçemizi hem daha yakın-
dan tanımalarına fırsat vermek hem 
sektörde faaliyet gösteren esnafla-
rımızın sadece yaz aylarında değil 
kış aylarında da gelir elde etmesini 
temin etmek istiyoruz.

Sanayici esnaflarımızın hizmet kali-
tesini dolayısıyla iş potansiyellerini 
arttırmak amacı ile hazırlamış oldu-
ğumuz yeni sanayi sitesi projemiz-
de çalışmalarımız tamamlanmak 
üzere önümüzdeki günlerde inşaat 
çalışmalarını başlatacağız, böylelik-
le daha modern ve sağlıklı koşul-
larda çalışma imkanına kavuşacak 
olan esnaflarımızın verdiği hizmet 
kalitesi de artacak.
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İYİ DE, 
BİZ NE
YAPACAĞIZ 
A’BİCİM?

Kapak Olsun” adını taşıyan bir 
belgeseli 30. İstanbul Film Festiva-
li’nde izlemiştik. 

Burak Serkan Çetinkaya’nın yönet-
tiği, Berna Özkay’ın araştırmasına 
dayanan belgeselde, 1930’lu yıl-
larda Türkiye’de gazoz üretiminin 
nasıl başlandığı, 1960’lı yıllarda 
yerel gazoz üreticilerinin sayısının 
nasıl bine ulaştığı ve bu markaların 
daha sonra nasıl yok olduğunu 
anlatılıyordu. 

Belgeselde, yerel üretimin, ülke-
ye giren uluslararası markaların 
rekabetine dayanamayarak nasıl 
yok olduğunun, her yörenin kendi 
koşullarına ve damak tadına uygun 
üretilen yerel gazozların, kolalı 
içeceklerin ve büyük üreticilerin 
sodalı içecek üretiminin karşısın-
da nasıl kaybolduğunun hikâyesi 
vardı.

Benim çocukluğum Anadolu’da, de-
ğişik şehirlerde geçti. Her şehirde 
küçük bir gazoz imalathanesi bu-
lunurdu. (Biz onları fabrika olarak 
gözümüzde büyütürdük.) 

Metal kapak kullanamayan bu 
küçük imalathanelerde gazozlar 
bilyeli şişelere konulurdu. İçindeki 
gazın itici gücü ile şişenin boğazını 

tıkayan bilye, parmakla aşağıya iti-
lince, gazozun gazı “fışş” diye çıkar, 
rayihası etrafa yayılırdı.

Ah o eski gazozlar

İstanbul’a geldik. Çamlıca Gazo-
zu’nu belledik. Ülker Grubu’nun 
benim Çamlıca gazozumu Japon-
lar’a sattığını duyunca üzüldüm.

Ekrem ve Nazif Erkli’nin 1946 
yılında kurdukları Çamlıca gazozu 
tesislerini satın alan Ülker grubu 
bu markayı yaşatıyordu.

Ülker Grubu geçen hafta Çamlı-
ca gazozu ile birlikte Cola Turka, 
Sırma suyu gibi ürünlerin tesisle-
rini ve markalarını (pazarlarını) da 
Japon DyDo Drinco grubuna sattı. 
Daha önce de Ülker markası ile süt, 
ayran, yoğurt peynir üreten süt ve 
sütlü ürünler grubunun üretim te-
sisleri ve markaları Fransız Lactails 
firmasına satılmıştı.

Her iki satışta da Ülker Grubu 
yüzde 10’luk payı koruduğu için 
yabancılar ürünleri “Ülker” markası 
ile satmayı sürdürecekler.

Ama, bundan böyle benim içtiğim 
Sırma suyu, Çamlıca gazozu, Cola 
Turka Japonların, Ülker ayranı, 
sütü, yoğurdu Fransızların.

YAPACAĞIZ 

yabancılar ürünleri “Ülker” markası 
ile satmayı sürdürecekler.

Ama, bundan böyle benim içtiğim 
Sırma suyu, Çamlıca gazozu, Cola 
Turka Japonların, Ülker ayranı, 
sütü, yoğurdu Fransızların.

Güngör Uras

Benim çocukluğum 

Anadolu’da, deği-

şik şehirlerde geçti. Her 

şehirde küçük bir gazoz 

imalathanesi bulunurdu. 

(Biz onları fabrika olarak 

gözümüzde büyütürdük.) 

Metal kapak kullanama-

yan bu küçük imalatha-

nelerde gazozlar bilyeli 

şişelere konulurdu. İçin-

deki gazın itici gücü ile 

şişenin boğazını tıkayan 

bilye, parmakla aşağıya 

itilince, gazozun gazı “fışş” 

diye çıkar, rayihası etrafa 

yayılırdı.

Ah o eski gazozlar
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Kimsenin bir iş adamına “Onu niye 
sattın, bunu neden aldın?” diye 
sorma hakkı yoktur. Yoktur ama, 
“Saf ve bakir bir Anadolu çocuğu 
olarak” benim de bugüne kadar 
içtiğim suyun, içtiğim gazozun, 
içtiğim ayranın yabancı şirketlere 
geçmesine üzülmemem  imkânsız.

Bunlar, basit üretim teknolojisine 
dayalı ürünler. Hiç olmazsa ineğin 
sütünü biz ayran yapalım. Derede 
akan suyu şişeye doldurarak biz 
satalım. Bu pazarı yabancılara 
bırakmak (bana göre) biraz ayıp 
oluyor.

Yabancı pazar aldı

Dikkat buyurunuz, yabancı ser-
maye Türkiye’ye ileri teknolojiye 
dayalı bir yatırım için, bilgisayar, 
cep telefonu üretmek için gelmiyor. 
Bizim girişimcilerimizin tüketime 
dönük ürünlerinin içerideki pazarı-
nı satın alıyor.

Yiyecek, içecek, atıştırmalık sek-
törlerinde, bizim yerli sermaye ile 
kurulan ve büyüyen, marka yaratan 
işletmelerin çoğu yabancılar tara-
fından satın alındı.

 En basiti, pet şişelerde ve damaca-
nalarda satılan su. Suyu bizden, şi-
şesi bizden. Danone, Nestle, Pepsi 

ve Coca Cola firmaları toplam 4.5 
milyar TL’lik pet şişeli su pazarının 
yüzde 60’ına, damacanalı su paza-
rının yüzde 25’ine sahip oldular.

 Türkiye’nin 4 milyar TL’lik atıştır-
malık pazarında yabancılar, bizim 
Adapazarı patatesini yağda kızar-
tarak Türk halkına  patates cipsi 
olarak yediriyorlar.

 Gazlı içecek pazarı 3.4 milyar TL 
büyüklüğünde. Kolalı içeceklerin 
tamamını yabancılar üretiyor.

 Alkollü içecek pazarı 7.5 milyar 
TL. büyüklüğünde. Yüksek alkollü 
içeceklerde yabancılar pazara hâ-
kim. Hafif alkollü içecek pazarında 
payları büyüyor.

Pizza pazarı 1.5 milyar TL büyüklü-

ğünde. Pazarın yüzde 80’i yabancı 
sermaye ortaklı - ilişkili şirketlerin.

 Bitkisel yağ pazarında margarinde 
yabancı payı yüzde 45, sıvı yağda 
yüzde 25 oranında.

 Sakız, çiklet pazarı 450 milyon TL 
büyüklüğünde. Yerli üretim tesis-
leri ile yerli markaların yüzde 90’ı 
yabancılara satıldı.

Suyu şişeye dolduramıyoruz. Ga-
zoz satamıyoruz. Sakız yapamıyo-
ruz. İnekleri (şimdilik) biz sağıyoruz 
ama, sütünü yabancılar şişeleye-
rek, ayran yaparak bize satıyor.

Suyumuzu yabancılar şişeleyerek 
bize satacak, ayranımızı yabancılar 
yapacak... İyi de biz ne yapacağız 
A’bicim?
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kurulan ve büyüyen, marka yaratan 
işletmelerin çoğu yabancılar tara
fından satın alındı.

 En basiti, pet şişelerde ve damaca
nalarda satılan su. Suyu bizden, şi
şesi bizden. Danone, Nestle, Pepsi 
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BACASIZ VE 
BANKASIZ SANAYİ

Türkiye’nin değişime ihtiyacı 
olduğu ve bunun üretim ve finans 
yapımızdan başlayacağı ortada-
dır. çünkü, küresel ekonomilerin 
krizden çıkışta niye bu kadar 
zorlandıklarına baktığımızda, yük-
sek devlet borçlarını karşımızda 
görüyoruz. Bu açıdan; günümüzde, 
neredeyse bir amaç haline getirilen 
finansal sistemin, doğru bir bakış 
açısıyla, yeniden değerlendirilmesi 
kaçınılmazdır.  

“Finansal sistem”, insanın ve top-
lumun daha müreffeh bir seviye-
ye ulaşması için ancak bir araç ol-
ması gerekirken, bugün tamamen 
farklı bir fonksiyon üstlenmiştir. 
Bu açıdan; “üretim ve finans 
yapımızda ihtiyaç duyduğumuz 
dönüşüm, yeni yapısal reform-
larla sağlanmalıdır. Niye “yapı-
sal” diyoruz, çünkü; reformların 
“yapısal” olması, kime yaradığıyla 
alakalıdır. Yapısal değişiklikler 
hem muhatap, hem ölçek hem de 
özgünlük taşımalıdır. 

“Küçük ve orta işletmelerin finans-
mana erişimi noktasında sadece 
teminatı esas alan kredi sisteminin 
yerine, proje bazlı finansman sis-
temine geçilmesi” teklifi bu açıdan 
reform niteliği taşımaktadır. Fon-
lama maliyetlerinin nispeten ucuz 
olduğu bu dönemde finansmana 
erişimi kolaylaştırma noktasında 
Müsiad tarafından gündeme getiri-
len bu öneri, üzerinde düşünülmesi 
ve geliştirilmesi gereken önemli 
bir adımdır. Üstelik küçük ve orta 
işletmeleri içine alacak yapısal 
hamlelerin zamanı geldi de geçiyor 
bile... Bugüne kadar özellikle finans 
alanında yapılan reformların sa-
dece bankalara yaradığı herkesçe 
görülmektedir. Vergi rekortmenle-
rinde ilk onda sekiz, ilk yüzde yirmi 
üç bankanın yer alması da bunun 
ispatıdır. 

Denizin bitmekte olduğunu ortaya 
koyan 5. İktisat Kongresi sonrası 
kumun da bitmemesi açısından 
bu öneriler hızlı bir şekilde uygu-

lamaya konmalıdır. Aksi taktirde 
bugüne kadar millet lehine gerçek-
leşmeyen istikrarın bundan sonra 
işadamları lehine de gerçekleş-
meyeceği açıktır.  “Cari açıkla ve 
işsizlikle mücadele, yüksek tekno-
lojili ürünler üretebilmek için ar-ge 
ile inovasyona ağırlık ve önem 
vermek, insan kaynağı kalitemizin 
arttırılması” gibi birçok konuda 
atılan adımların sadece “birer yan-
sıma” olmaması için sorunu değil, 
çözümü konuşmaya başlamalıyız.

Yeni bir kalkınma paradigması-
nı ortaya koymak önce küresel 
yanılgıların yerine gerçeklerin 
konulmasıyla başlayabilir. Bugün, 
kaliteli finansmana hızlı erişimin 
nasıl olması gerektiğinden çok, 
faizlerin kaç baz puan artmasına 
niçin ihtiyaç olduğunun tartışılıyor 
olması da durumu özetlemek için 
yeterlidir. 2012 yılında ihracatın 

% 62,6’sını, ithalatın ise sadece 
%38,5 ini gerçekleştiren KOBİ’ler, 
“bankasız sanayi” yöntemiyle 
desteklenebilirse ancak rüzgârlara 
terk edilmemiş olacaktır. 

Yapılan ekonomi kongreleri, sürekli 
olarak yeni bir kalkınma paradig-
masına olan ihtiyacı gün yüzüne 
çıkarmaktadır. Cevap arayan soru: 
“KOBİ’leri kendi halinde rüzgârlara 
terk etmemek adına hem tüketimi 
körüklemeyen hem de iç piyasayı 
daraltmayan bir ekonomi politikası 
sürdürülmesi” nasıl mümkün ola-
cak? İşte “paradigmanın rengi” ve 
“yapısallığın sırrı” burada yatıyor. 
Bacasız sanayiye verilen öncelik 
kadar bankasız sanayiye de öncelik 
verilmeli, ortaklık kültürümüz 
geliştirilmelidir. Çünkü para kadar, 
dost da biriktirilmelidir.  Ülkemizin 
geleceğine yatırımın püf noktası da 
burasıdır. 

İbrahim Veli



İbrahim Veli
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Erdem, Bakanlar Kurulu kararı 
ile Bağ-Kur’lu ve Genel Sağlık 
Sigortalıların, sağlık hizmeti 
alabileceğini açıkladı.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Ahmet Erdem, “Bakanlar 
Kurulu Kararı ile Bağ-Kur’lu ve 
sosyal güvencesi olmadığı için 
Genel Sağlık Sigortalısı (GSS) olan 
vatandaşların prim borcu olup 
olmadığına bakılmaksızın, Sağlık 
Bakanlığı ve bağlı kuruluşlarına 
ait sağlık tesisleri ve devlet üni-
versitelerinin sağlık uygulama ve 
araştırma merkezlerinden sağlık 
hizmeti alabilecekler” dedi. Genel 

Sağlık Sigortası hakkında açıkla-
malarda bulunan Erdem, 1 Ocak 
2012’den itibaren çalışmayan, aylık 
veya gelir almayan ya da herhangi 
bir kapsamda sosyal güvencesi 
olmayan vatandaşların, 5510 sayılı 
Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 
Sigortası Kanunu kapsamında Ge-
nel Sağlık Sigortalısı olarak tescil 
etmeye başlandığını hatırlattı. GSS 
kapsamındaki vatandaşların gelir 
testi yaptırarak, testin sonucuna 
göre kendileri için hesaplanan 
genel sağlık sigortası primlerini 
ödemeleri veya devlet tarafından 
karşılanmasıyla sağlık hizmetle-
rinden faydalanabildiğini belirten 
Bakan Erdem, gelir testlerinin 

Ahmet Erdem
Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı

PRİM BORCU OLANLAR 
SAĞLIK HİZMETİ 

ALABİLECEK
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Bakanlar Kurulu 

kararı ile Bağ-

Kur’lu ve sosyal güven-

cesi olmadığı için Genel 

Sağlık Sigortalısı olan 

vatandaşlarımızın prim 

borcu olup olmadığına 

bakılmaksızın, Sağlık Ba-

kanlığı ve bağlı kuruluşla-

rına ait sağlık tesisleri ve 

devlet üniversitelerinin 

sağlık uygulama ve araş-

tırma merkezlerinden 

sağlık hizmeti alabilecek-

ler. Böylece, gelir testi 

yaptıramayan, primlerini 

ödeyemeyen veya ya-

pılandıramayan Genel 

Sağlık Sigortalılarımızın 

konuya ilişkin sorunlarını 

gidermiş olduk.”

sosyal yardımlaşma ve dayanışma 
vakıflarınca yapıldığını anımsattı. 
Testin sonucunda aile içindeki kişi 
başına düşen gelir miktarının, aylık 
tutarı asgari ücretin 3’te 1’inden az 
olanlar kendileri prim ödemeksizin, 
primlerin bu orandan fazla olması 
halinde ise kendilerince prim öde-
yerek sağlık yardımlarından fayda-
landığını ifade eden Ahmet Erdem, 
şunları kaydetti: “Kanuna eklenen 
geçici bir madde ile bu kapsamda 
olup da genel sağlık sigortası tescili 
yapılmış, ancak gelir testine hiç 
başvurmayan ve primlerini öde-
meyen vatandaşlarımıza bir takım 
kolaylıklar sağlanması amacı ile bu 
düzenlemeyi yaptık. Vatandaşları-
mızın kanunda belirtilen bu sürede 
gelir testine başvurmaları halinde 
çıkan sonucun ilk tescil tarihinden 
itibaren uygulanması hakkını getir-
dik. Diğer taraftan, aynı kanun ile 
ödenmemiş genel sağlık sigortası 
prim borcu olan vatandaşlarımıza 
bu borçlarını peşin veya 18 aya 
kadar taksitle 2’şer aylık dönemler 
halinde ödeyerek, sağlık hizmetle-
rinden yararlanma imkanını getir-
dik.” GSS tescili yapılanlardan, gelir 
testine hiç başvurmayan vatandaş-

ların bu durumdan faydalanmaları 
için en geç 30 Eylül mesai bitimine 
kadar müracaat etmiş olmaları 
gerektiğini bildiren Erdem, şöyle 
devam etti: “Bu süre içerisinde 
gelir testine müracaat etmeyen 
vatandaşlarımız, yapılandırma 
kanunundan önce olduğu gibi yine 
gelir testine müracaat edebilecek-
ler ve çıkan sonuca göre primlerini 
ödeyebilecek ve bu borçlarını yapı-
landırmak için en geç 02.11.2015 
tarihi mesai bitimine kadar Sosyal 
Güvenlik İl Müdürlüğüne veya Sos-
yal Güvenlik Merkezine başvurma-
ları gerekmektedir.

Bakanlar Kurulu kararı ile Bağ-
Kur’lu ve sosyal güvencesi olmadı-
ğı için Genel Sağlık Sigortalısı olan 
vatandaşlarımızın prim borcu olup 
olmadığına bakılmaksızın, Sağlık 
Bakanlığı ve bağlı kuruluşlarına ait 
sağlık tesisleri ve devlet üniversite-
lerinin sağlık uygulama ve araştır-
ma merkezlerinden sağlık hizmeti 
alabilecekler. Böylece, gelir testi 
yaptıramayan, primlerini ödeyeme-
yen veya yapılandıramayan Genel 
Sağlık Sigortalılarımızın konuya 
ilişkin sorunlarını gidermiş olduk.”
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Ömer Cihad Vardan
DEİK Başkanı

Yeni yapısıyla DEİK, 
daha geniş temsil 
tabanı, artan ve 

çeşitlenen finansal kay-
nakları, katılımcı, şeffaf ve 
paydaşlarına hesap veren 
bir yönetim anlayışına ka-
vuşmuştur. Bu bağlamda, 
2023 hedeflerine ulaş-
mak için iş dünyası olarak 
başta Cumhurbaşkanlığı, 
Başbakanlık, Ekonomi 
ve Dışişleri Bakanlıkları 
olmak üzere ilgili kamu 
kurumları ile daha etkin 
bir işbirliği ve koordinas-
yon içinde çalışmaktadır.

'EİK %$ėK$1, �ME5 &İ+$' 9$5'$1�

DEİK, TÜRK ÖZEL SEKTÖRÜ 
VE TÜRKİYE’YE 
İLGİ DUYAN 
KÜRESEL 
YATIRIMCILAR İÇİN 
BİLGİ VE REFERANS
MERKEZİDİR
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Okuyucularımız için DEİK başka-
nı Ömer Cihad Vardan’ı tanıyarak 
başlayalım? 
1962 yılında Hendek, Sakarya’da 
doğdum. Yükseköğrenimimi 1983 
yılında İstanbul Teknik Üniversitesi 
Endüstri Mühendisliği Bölümünde 
tamamladıktan sonra 1986 yılında 
Amerika Ohio State Üniversitesi’nde 
İmalat Mühendisliği Alanında Yüksek 
Lisans çalışmalarımı tamamladım.

1987 yılı sonlarına kadar Ohio 
Eyaletinin Başkenti Columbus’ta 
“Engineering Research Center for 
Net Shape Manufacturing” adlı 
Araştırma Merkezinde Araştırma 
Mühendisi olarak çalıştım. Türki-
ye’ye döndükten sonra ilk olarak 
Kale Grup’ta Stinger Füzelerinin 
bazı parçalarının üretimiyle ilgili 
CAD/CAM proseslerinin geliştiril-
mesinden sorumlu İmalat Mühen-
disi olarak görev yaptım. Bilahare 
UTE Holding bünyesinde McDo-
nald Douglas’ın Unigraphics adlı 
CAD/CAM yazılımının satışlarını 
gerçekleştirdim. Daha sonra 1991 
başında halen ortağı olduğum ve 
Genel Müdürlüğünü sürdürdüğüm 
Endüstriyel Amaçlı Alan ve Pro-
ses Isıtma Sistemleri konusunda 
faaliyet gösteren ve alanında lider 
konumda bulunan “Çukurova Isı 
Sistemleri” adlı aile şirketinin kuru-
luşunda yer aldım. 

İş hayatının yanı sıra hâlihazırda 
çeşitli meslek ve sektörel kuruluşta 
çeşitli sıfatlarla gönüllü olarak hiz-
met yaptım. 

Bunlar arasında; MÜSİAD Genel 
Başkanlığı, İktisadi Kalkınma Vakfı 
(İKV) Başkanlığı, Türkiye İnsan 
Hakları Kurul (TİHK) Üyeliği, 
Türkiye-ABD İş Konseyi (ETSİÇ) 
Üyeliği, İstanbul Kalkınma Ajansı 
(İSTKA) Yönetim Kurulu Üyeliği, 
Türkiye Makine İthalatçıları Birliği 
Başkanlığı, İTO Meclis Üyeliğini 
sayabilirim. 

Halihazırda, DEİK’in Başkanlığı ya-
nında MÜSİAD’ın Yüksek İstişare 
Heyeti Üyeliğini, Doğal Gaz Cihaz-

ları Sanayicileri ve İşadamları Der-
neğinin (DOSİDER) Başkanlığını, 
Enerji Verimliliği Derneği (ENVER) 
Yönetim Kurulu Üyeliğini, İstanbul 
Sanayi Odası (İSO) Meclis Üyeliğini 
ve Türkiye Odalar ve Borsalar Bir-
liği (TOBB) İklimlendirme Sektör 
Meclisi Üyeliğini de yürütmeye ça-
lışıyorum. Mühendis olduğum için 
de Mimar ve Mühendisler Grubu 
(MMG) ve Makine Mühendisleri 
Odası (MMO) Üyeliklerim de var. 
Son ikisi benim için faal değil ama 
diğerleri bir şekilde elimi taşın altı-
na koyduğum vazifeler.

Bulunduğum bu görevler süresince 
birçok seminer ve konferansa ko-
nuşmacı olarak katıldım, ülkemizin 
kalkınmasına yönelik ekonomi, 
teknoloji ve sosyal alanlarda 30’a 
yakın raporun hazırlanmasına 
öncülük edip ilgili çalışmaları yö-
nettim ve bir kısmını da bizatihi 
hazırladım. 

Bilhassa MÜSİAD Başkanlığım 
döneminde hazırlayıp hükümet 
ve kamuoyuyla paylaştığım Türki-
ye’nin küresel krizle baş edebilmesi 
ve krizden fazla yara almadan çıka-
bilmesine yönelik sosyoekonomik 
kalkınma önerilerini içeren rapor 
ve görüşlerim büyük ilgi uyandırdı. 
Birçok mecrada Türkiye’nin IMF ile 
imzaladığı 19. Stand-by anlaşma-

sının tamamlanmasının ardından 
bir daha anlaşma yapılmaması 
gerektiğini savundum.  MÜSİAD 
Başkanlığını devretmeden önce 
son olarak Aralık 2011’de “Türkiye 
Cumhuriyeti Anayasa Önerisi” ve 
Mart 2012’de de “Küresel Rekabet 
için Ar-Ge ve İnovasyon” raporları-
nı kamuoyuna sundum. 

Aldığı teknik eğitim ve yaptığı 
çalışmalar çerçevesinde özel ilgi 
duyduğu teknoloji üretebilme 
hususunun ülke kalkınmasındaki 
önemine her zaman değindim. 
Türkiye’de demokrasinin tam anla-
mıyla yerleşmesinin ve insanların 
düşüncelerini özgürce ifade edebil-
melerinin ekonominin gelişmesin-
de en büyük etkenlerden olduğunu 
devamlı dile getirdim. Bu bağlamda 
özellikle kamuoyu ile paylaştığım 
“Anayasa Önerisi” raporuyla Tür-
kiye’de yapılacak yeni Anayasa’da 
insan haklarının en geniş manada 
yer alabilmesinin gerekliliğini her 
platformda savundum. 

Bütün bu çalışmaları ve edindiğim 
tecrübeleri, gençlere ışık tutacak 
önerileri  “Cihad ve MÜSİAD” adlı 
kitapta bir araya getirdim. 

2014 Eylül ayından bugüne Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
yönetim kurulu başkanlığı vazifesi-
ni yürütüyorum.
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DEİK’in amacı, görevleri ve so-
rumlulukları nelerdir?
Türkiye’nin ihracat odaklı büyüme 
stratejisi takip etmeye başlamasıy-
la başlayan Türk şirketlerin küresel 
ekonomiye entegre olma sürecine 
destek vermek amacıyla 1986 yı-
lında kurulan Dış Ekonomik İlişkiler 
Kurulu (DEİK) Türkiye’nin 2023 
hedeflerine daha iyi hizmet ede-
bilmesi için 2014’ün Eylül ayında 
yeniden yapılandırılmıştır. DEİK, 
düzenlediği iş konseyi toplantıları 
ve iş forumları, kamu kurumları ile 
işbirlikleri, karşılıklı iş görüşmeleri, 
konferans, panel ve seminerler, 
yaptığı yayınlar ile Türk özel sektö-
rü ve Türkiye’ye ilgi duyan küresel 
yatırımcılar için bilgi ve referans 
merkezidir. 

Yeni yapısıyla DEİK, daha geniş 
temsil tabanı, artan ve çeşitlenen 
finansal kaynakları, katılımcı, şeffaf 
ve paydaşlarına hesap veren bir 
yönetim anlayışına kavuşmuştur. 
Bu bağlamda, 2023 hedeflerine 
ulaşmak için iş dünyası olarak başta 
Cumhurbaşkanlığı, Başbakanlık, 
Ekonomi ve Dışişleri Bakanlıkları 
olmak üzere ilgili kamu kurumları 
ile daha etkin bir işbirliği ve koordi-
nasyon içinde çalışmaktadır.

Bu faaliyetlerle dış politika önce-
liklerimiz olan Afrika, Latin Ame-
rika ile ekonomik ilişkilerimizin 
canlanması, Türkiye’nin geleneksel 
pazarları olan Avrupa ve Avrasya 
bölgeleri ile derinleşmesine katkı 
sağlamıştır.

Tüm bunları yapabilmek üzere 
DEİK bünyesinde altyapı çalışma-
ları da başlatılmış, fiziki yer deği-
şikliğinin yanında gerekli personel 
takviyesi de yapılmıştır. Tabii ki 
bunlarla birlikte hizmet tabanı da 
genişletilmiş ve faaliyetleri çeşit-
lendirilmiştir.  Daha önce 42 olan 
kurucu kuruluş sayısı 99’a çıkarıl-
mıştır. Daha önce 114 olan iş kon-
seyi sayısı 120 ülkesel, 5 sektörel 
ve 2 de özel amaçlı toplam 127’ye 
çıkarılmıştır. Bu dönemde DEİK 

yönetiminin kompozisyonu daha 
kapsayıcı ve Türk iş dünyasın tüm 
renklerini içinde barındırır bir yapı-
ya bürünmüştür.

Yaşanan nicelik ve nitelik artışı ile 
DEİK’e Türk reel sektörünün ilgisi 
artmış olup bu ilgi DEİK üye sayısı-
na direkt yansımıştır. Yapılan tüm 
değerlendirmelerde üye memnu-
niyeti düzenli olarak artan DEİK’in 
üye tabanı da yaklaşık 1 yıl içinde 
%40’a yakın artmıştır. Bu rakam, 
kısa zamanda önemli bir artıştır 
ama bana göre DEİK’in niteliği iti-
bariyle yeterli değildir. Bu sayının 
ileride çok daha aratacağına inanı-
yorum. 

Projeleriniz hakkında neler söy-
lemek istersiniz?
Küresel rekabetin kızıştığı; kü-
resel belirsizliklerin devam ettiği 
bir dönemde, DEİK’in yeni nesil iş 
konseylerimiz sadece networking 
imkanı sunan bir iş dünyası kuru-
luşunun ötesine geçerek faaliyet-
lerini çeşitlendirip, hizmet üretme 
kabiliyetini ve hizmet kalitesini 
arttıracaktır. Bu anlayışla yeni ne-
sil iş konseylerimiz (i) Üyelerinin 
networking imkanlarını arttırma,  
(ii) Bölgesi ve ülkesi ile ilgili ana 
bilgi ve referans merkezi haline 
gelme, (iii) Türkiye ile ülkesi arasın-
da iş geliştirme faaliyetlerine hız 
verme, (iv) Sorunlara değil fırsatla-
ra odaklanma, (v)Türk yatırımlarını 
ülkesine yönlendirme ve onlara 
rehberlik etme,  (vi) Ülkelerindeki 
yerleşik Türk girişimci ve şirketle-
rini takip edip bu şirketlerin ve giri-

şimcilerin Türkiye ile bağlarını güç-
lendirme misyonu üstlenecekler. 

'EİK RODUDN ¸Q¾P¾]GHNL G¸QHP 
©DOÈĕPDODUÈPÈ] 5 E¸OJHGH \RĔXQ-
ODĕDFDN� 

1� EQ E¾\¾N HNRQRPLN RUWDĔÈPÈ] 
RODQ $%�

2� İVWLNUDUÈQ ELU DQ ¸QFH JHOPHVLQL 
DU]X HWWLĔLPL] 2UWDGRĔX� 

�� %¾Q\HVLQGH ¸QHPOL Lĕ SRWDQVL-
\HOL EDUÈQGÈUDQ $IULND� 

�� K¾UHVHO HNRQRPLQLQ \HQL ©H-
NLP PHUNH]L $V\D-3DVLILN� 

5� 9DUOÈĔÈPÈ]È PXWODND J¾©OHQGLU-
PHPL] JHUHNHQ LDWLQ $PHULND� 

Doğal olarak her bir ekonomi hav-
zası için ihtiyaca göre çalışma yap-
mak; değişik stratejiler üretmek 
zorundayız. Dolayısıyla bunları ayrı 
ayrı ele alacağız.  Bu çerçevede 
küresel ticaret rejimlerinin sun-
duğu imkânları değerlendirecek; 
sıkıntıların ve sorunların çözümü 
noktasında katkı sağlayacağız. Bu 
kapsamda Transatlantik Ticaret ve 
Yatırım Ortaklığı (TTIP) ve Gümrük 
Birliği önceliklerimiz arasında ol-
maya devam edecek.

Bu vizyon ile, Türk iş dünyasının 
102 “küresel düşünen” kuruluşunu 
bir araya getiren DEİK hem ülke ih-
racatının, hem de ülkemize gelecek 
yatırımların çeşitlenerek artmasına 
katkı sağlayacak, şirketlerimizin 
küresel piyasalarda yatırım yapma-
larına ve böylece ülkemizin marka 
değerlerinin yükseltilmesine des-
tek verecek. 
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Türkiye’nin ihra-
cat odaklı büyüme 

stratejisi takip etmeye 
başlamasıyla başlayan Türk 
şirketlerin küresel ekono-
miye entegre olma süreci-
ne destek vermek amacıyla 
1986 yılında kurulan Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulu 
(DEİK) Türkiye’nin 2023 
hedeflerine daha iyi hizmet 
edebilmesi için 2014’ün 
Eylül ayında yeniden yapı-
landırılmıştır. DEİK, düzen-
lediği iş konseyi toplantı-
ları ve iş forumları, kamu 
kurumları ile işbirlikleri, 
karşılıklı iş görüşmeleri, 
konferans, panel ve semi-
nerler, yaptığı yayınlar ile 
Türk özel sektörü ve Tür-
kiye’ye ilgi duyan küresel 
yatırımcılar için bilgi ve 
referans merkezidir. 

DEİK önümüzdeki dönemde ge-
nişleyen kurucu kuruluşları, seçkin 
üye şirketleri, etkinliği ve verimliliği 
artan iş konseyleri, karşı konsey-
leri, deneyimli çalışanları ile Türk 
özel sektörünün küresel açılımının 
öncü gücü olmaya, yeni küresel 
başarı öyküleri yazmaya devam 
edecektir.

Bulunduğunuz konum itibarı ile 
hedeflerinizden bahseder misiniz?
Türkiye 1980 sonrasındaki, özellik-
le de 2002 sonrasındaki dinamizmi 
ve siyasi istikrarla desteklenmiş 
başarılı ekonomi yönetimi ile imre-
nilen bir ekonomik başarı öyküsü 

yazdı ve küresel ekonomiye enteg-
rasyon başarısına imza attı. Türkiye 
bu süreçte orta sınıf çoğunluğa 
sahip bir ekonomi haline gelmeyi 
başardı. Şimdi Türkiye içinde yaşa-
dığımız belirsizlik ve istikrarsızlık 
çağında yeni bir hamle yaparak 
orta gelir seviyesindeki bir ekono-
miden yüksek gelir seviyesindeki 
ekonomiye terfi etmeyi hedefliyor. 

Bizler de bu yeni sürece destek 
olmayı ve Türkiye’nin ekonomik ve 
sosyal kalkınmasına katkı sağla-
mayı arzu ediyoruz. Bunun için de 
DEİK’in ülkemizin ihtiyaçları doğ-
rultusunda kurumsal dönüşümünü 

sağlamayı ve bunu kalıcı hale getir-
meyi hedefliyoruz.  

Esnaf ve sanatkarlar ile ilgili ça-
lışmalarınız hakkında neler söy-
lemek istersiniz?
Maalesef DEİK bünyesinde esnaf 
ve sanatkarlarla ilgili direk bir 
çalışmamız bulunmamakta. Ama 
tüm faaliyetlerimizin dolaylı olarak 
tüm esnaf kardeşlerimizi de ilgilen-
dirdiğini düşünüyorum. Neticede 
ülkemizin vazgeçilmez parçası olan 
esnaf ve sanatkarlarımızla birlikte 
çalışıyoruz ve çalışmaya da devam 
edeceğiz. Onların gelişmesi, ülke-
mizin de gelişmesi demektir.  
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KADINLARA ÖZEL

TAKSi
Kütahya’nın Emet ilçesinde sadece 
kadınların kullanılabildiği taksi 
hizmete girdi.

Emet ilçesinde ikamet eden 
girişimci Nagihan Koçman, ara-
ba tutkusunu taksi şoförlüğüne 
dönüştürdü. 2 aydır kadınlara özel 
taksi hizmeti veren Nagihan Koç-
man, taksi şoförlüğü ile birlikte en 
sevdiği hobisini işe dönüştürdüğü-
nü söyledi. Çok istemesine rağmen 
eşinin uzun yıllar taksi kullanması-
na izin vermediğini söyleyen Koş-
man, “Şubat ayında meydana gelen 
ve tüm ülkeyi yasa boğan Özgecan 
Aslan cinayeti, eşimi çok etkiledi. 
Yaşanan olay sonrası eşim yanıma 
gelerek bana artık taksi şoförlüğü 
yapabileceğimi söyledi. Biz de büt-

çemizi oluşturup, gerekli izinleri al-
dıktan sonra bu mesleğe başladım. 
Sabah saat yediden akşam on ikiye 
kadar bayanlara hizmet veriyorum. 
En çok ise üniversite öğrencileri 
taksimi tercih ediyor” dedi.

Sadece kadın müşterilere hizmet 
veren Ailem taksiyi tercih eden 38 
yaşındaki ev hanımı Selma Alan, 
kendisini daha güvende hissettiği 
için bu taksiyi tercih ettiğini söyle-
di. Semra Alan, “Yanlış anlaşılmasını 
istemem, tabi ki diğer taksiler de 
çok güvenli ama eşim çalışıyor. O 
olmadığı zamanlarda, sadece ba-
yanlara hizmet veren taksiyi tercih 
ediyorum. Şoför bayan olduğu için 
yolda sohbette edebiliyorum. O 
zaman yolculuk daha keyifli oluyor” 
diye konuştu.

Bursa’dan öğrenim için Emet 
ilçesine gelen 19 yaşındaki üni-
versite öğrencisi Nazlıcan Küçük 
de, “Televizyonlarda gördüğümüz 
kadına şiddet olayları, ister istemez 
bizleri çok etkiliyor. İlanlardan 
burada böyle bir taksi hizmeti 
olduğunu gördüm. Hatta aileme de 
anlattım. Onlarda çok sevindi. Bu 
taksiyi kullanmamı istediler. Daha 
öncede normal taksileri kullanı-
yordum Hiçbir sıkıntı yaşamadım. 
Ama ailemden uzaktayım. Kendimi 
bayan taksi şoförünün yanında 
daha rahat hissediyorum” ifadeleri-
ni kullandı.
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Ahilik, ilk olarak Anadolu’da 
görülmeye başlanan, daha sonra 
da Osmanlı Devleti’nin kurulma-
sında önemli bir rol oynayan bir 
teşkilattır. Ahilik, Anadolu halkının 
sanat, ekonomi ve sosyal düzenine 
yön veren bir teşkilat olmasıyla da 
bilinen bir kurumdur.  Bu teşkilata 
bir nevi sivil toplum kuruluşu da 
diyebiliriz. Bunun nedeni toplum-
da birliği, refahı, toplum düzenini 
sağlaması ve halkın maddi, ma-
nevi ihtiyaçlarını karşılamasıdır. 
Kelimenin sözlük anlamı cömert, 
yardımsever ve eli açık anlamlarına 
gelmektedir.

Ahilik anlayışının çekirdek ilkeleri; 
örgütün toplumsal sorumluluğu, 
hizmette mükemmellik, dürüstlük, 
doğruluk ve ortak yaşamadır. Bu 
ilkelerden “hizmette mükemmellik”, 
Ahiliğin varlık nedenidir. Ahiliğin 
temel misyonu; mükemmel bireyler 
yetiştirmek, mükemmel toplu-
luklara ulaşmak, dünyayı düzene 
koymak ve bu biçimde “insanlara 
ve insanlığa hizmet edebilmek” tir. 
Ahiler, misyonlarını yerine getire-
bilmek için önceleri kendilerinin 
mükemmel olmaları gerektiğinin 

Ali Fuat Taşkesenlioğlu
Halkbank Genel Müdürü 

Mahmut Çelikus
ESDER Genel Başkanı

Prof. Dr. Hayati Develi
Yunus Emre Enstitüsü Başkanı

AHiLiK
farkındadırlar. Diğer bir deyişle, 
Ahi önce kendisine çekidüzen ver-
melidir ki, inandırıcı olsun, hizmet 
sunabilsin. Ahinin üç şeyi bağlanır, 
üç şeyi açılır: gözü haram olan 
şeylere, ağzı günah olan sözlere, eli 
zulümlere bağlanır ama buna karşı-
lık; kapısı konuklara, kesesi ihtiyacı 
olanlara ve sofrası bütün açlara 
açılır. Ahiliğin misyonu bu anlamda 
bireyden topluma yükselişi ifade 
eder. Diğer bir söyleyişle, yetişmiş 
bireylerden oluşan topluluklar ya-
kın ve uzak çevrelerini düzenleyip 
hizmet edebilirler.

ÜSKÜP’TE AHİLİK KÜLTÜRÜ 
VE ESNAF BAYRAMI 
COŞKUYLA KUTLANDI
Makedonya’nın Başkenti Üsküp’te 
Eski Türk çarşısında bugün Ahilik 

Kültürü ve Esnaf Bayramı kutlama-
ları gerçekleşti. ESDER’in organi-
zasyonunda Yunus Emre Enstitüsü 
ve Halkbank’ın katkılarıyla ger-
çekleşen bu etkinliğe yoğun ilgi 
gösterildi.

Ahilik Günü ve Esnaf Bayramı 
Kutlamaları etkinliğine Yunus 
Emre Enstitüsü Başkanı Hayati 
Develi, Halkbank Genel Müdürü 
Ali Fuat Taşkesenlioğlu, Çayır 
Belediye Başkanı İzet Meciti, 
T.C. Üsküp Büyükelçiliği İkinci 
Katibi Yusuf Ziya Kenar, ESDER 
Başkanı Mahmut Çelikus, Üsküp 
Yunus Emre Enstitüsü Müdürü 
Mehmet Samsakçı, (Makedonya 
Türkiye Ticaret Odası)  MATTO 
Başkanı Eyüp Kahveci, (Make-
donya Türk Sivil Toplum Teşkilat-
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ları Birliği) MATUSİTEB Başkanı 
Tahsin İbrahim, (Makedonya 
Bilimler Akademisi) MANU 
Temsilcisi Numan Aruç, Balkan 
Üniversitesi Rektörü İsmail 
Kocayusufoğlu, sivil toplum ku-
ruluşları temsilcileri, çarşı esnafı 
ve Üsküp halkı katıldı.

Selamlama konuşmalarıyla başla-
yan Ahilik Günü ve Esnaf Bayramı 
Kutlamaları etkinliği daha sonra 
farklı gösterilerle devam etti. Ayrı-
ca programın düzenlendiği yerde 
‘Kaybolan Meslekler’ adlı resim 
sergisi açıldı.
  
“AHİ, KARDEŞİM
DEMEKTİR”
Selamlama konuşması yapan ESDER 
Başkanı Mahmut Çelikus, “Ahi, Arap-

İzzet Mecidi
Çayır Belediye Başkanı

Doç. Dr. Süleyman Baki
Ensar Derneği Başkanı

Av. Hayati İnanç
TRT “Can Veren Pervaneler” Programı Sunucusu
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ça kardeşim demektir. Dünyanın en 
sıcak, en samimi, en içten, en can-
dan ifadesidir. Bir insana kardeşim 
demekten daha güzel nasıl bir isim 
verebilirsiniz. İşte bu topraklarda, 
yüzyıllarca bu sokakta bu kaldırımlar 
üzerinde insanlar birbirini gördüğü 
zaman önce selam sonra kelam 
derlerdi. Birbirine selam verirlerdi, 
birbirleriyle muhabbet ederlerdi ve 
birbirlerine ahi yani kardeşim derler-
di.” sözlerini ifade etti.

Etkinliğe katılan Çayır Belediye 
Başkanı İzet Meciti de yaptığı 
konuşmada, Üsküp Türk çarşısının 
eski günlerdeki gibi hareketli bir 
yer olması için bu tür etkinliklerin, 
bu tür çalışmaların faydalı olduğu-
nu dile getirdi.

“AHİLİK ZENGİN 
KÜLTÜRÜMÜZÜN EN ÖNEMLİ 
DEĞERLERİNDENDİR”
Selamlama konuşması yapan Yunus 
Emre Enstitüsü Başkanı Hayati 
Develi, konuşmasında “Yunus 
Emre Enstitüsü olarak buradaki 
ofisimizde ortak değerlerimizi 
keşfetme, onları ihya etme ve gele-
cekte de birlikte yürüyebilmek için 

Mahmut Çelikus, 
“Ahi, Arapça karde-
şim demektir. Dün-

yanın en sıcak, en samimi, 
en içten, en candan ifade-
sidir. Bir insana kardeşim 
demekten daha güzel nasıl 
bir isim verebilirsiniz. İşte 
bu topraklarda, yüzyıllarca 
bu sokakta bu kaldırımlar 
üzerinde insanlar birbirini 
gördüğü zaman önce se-
lam sonra kelam derlerdi. 
Birbirine selam verirlerdi, 
birbirleriyle muhabbet 
ederlerdi ve birbirlerine 
ahi yani kardeşim derlerdi.” 
sözlerini ifade etti.
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yeni yolar arama uğruna çalışma 
yapıyoruz. Bizim işimiz kültür, 
kültürümüz canlı tutmak. Ahilik de 
bu kadim ve zengin kültürümüzün 
en önemli değerlerinden bir tanesi. 
Önce insan sonra esnaf olarak 
adam olmanın fütüvvet ve uhuv-
vet sahibi olmanın, eline beline, 
diline sahip olmanın hakim olmanın 
yolunu öğreten teşkilatına adıdır.” 
ifadelerini kullandı. Konuşması-
nın devamında Develi, “Az önce 
arkadaşlarla konuşurken dedim ki 
Sultanahmet’te karşılaştığımdan 
daha çok Türklerle karşılaştım 
Üsküp Türk Çarşısında. Niçin bu 
kadar çok buraya geliyor? Zanne-
derim hemşerilerimin çoğu burada 
kendilerini arıyor ve buluyorlar. 
O sıcaklığı hissediyorlar. Onun 
için buraya geliyorlar. Burada bu 
değerleri yeniden geliştirmek ve 
dünyaya da yeniden değer katabil-
mek olmalı gelecekteki hedefimiz.” 
şeklinde konuştu.

“BALKANLAR, BANKAMIZ İÇİN 
BÜYÜK ÖNEM TAŞIMAKTADIR”
Halkbank Genel Müdürü Ali Fuat 
Taşkesenlioğlu yaptığı selamlama 
konuşmasında, “Balkanlar böl-
gesi bankamız için özel bir önem 
taşımaktadır. Türkiye’deki başarılı 
performansını yurtdışına taşıyarak 
yakın coğrafyada da güçlü bir bölge 
bankası olma amacıyla çalışan ban-
kamız 2011 yılında Makedonya’nın 
İK Bankı satın aldı. Şu anda Halk-
bank Üsküp Makedonya’nın en 
büyük üç bankası arasında bulun-
maktadır. Ayrıca bu yıl Sırbistan’ın 
belirli bölgelerde şubeleri bulunan 
Çaçanska Banka’nın yüzde 76.76 
hissesini Mart 2015 tarihinde satın 
alan Bankamız başta Belgrat olmak 
üzere ülke genelinde şube sayısını 
artırmayı hedeflemektedir.” dedi. 
Konuşmasının devamında Halk-
bank Genel Müdürü Taşksenlioğlu, 
bu işbirliklerinin Halkbank için çok 
önemli olduğunu ve Halkbank’ın 
deneyimini Balkanlara taşıyor, böl-
genin kalkınmasına finansal destek 
sağladıklarını dile getirdi.
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ESNAFLARA
PLAKET TAKDİM EDİLDİ
Selamlama konuşmalarının ardın-
dan ESDER Derneği Başkanı Mah-
mut Çelikus ve Halkbank Genel 
Müdürü Ali Fuat Taşkesenlioğlu, 
Çarşı esnaflarından Atilla Salih, 
Alaydin Rasim ve İrfan Murat pla-
ketlerini takdim etti. Ahilik Günü ve 
Esnaf Bayramı Kutlamaları etkinliği 
çerçevesinde ESDER Derneği 
tarafından hazırlanan geleneksel 
“Şed Kuşanma 

Töreni” de yapıldı. Şed Kuşanma 
Töreni ahilikte kalfalıktan ustalı-
ğa kabul edilirken yapılmaktadır. 
Etkinlik, programın sonunda şiir 
dinletisi ve müzik konserleriyle 
tamamlandı. 

KOSOVA PRİZREN’DE AHİLİK 
KÜLTÜRÜ HAFTASI VE 
ESNAF BAYRAMI ETKİNLİĞİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ 
Ahilik Kültürü Haftası ve Esnaf 
Bayramı etkinlikleri çerçevesinde 
Kosova’nın Prizren şehrinde şed 
kuşanma töreni düzenlendi. Halk-
bank ve Yunus Emre Enstitüsü’nün 
destekleriyle Esnaf ve Sanatkarlar 
Derneğince (ESDER) gerçekleşti-
rilen törene Kosovalılar yoğun ilgi 
gösterdi. Balkanların tarihi Sinan 
Paşa Camii önündeki Akdere kıyı-
sında düzenlenen törene Prizren 
halkı oldukça ilgi gösterdi.

ESDER Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus, balkanların medeniyet 
merkezi olarak betimlediği Priz-
ren’de esnaf geleneğinin yaşatılma-
ya devam ettiğini söyledi. Törene 
Esnaf ve Sanatkarlar Derneği 
(ESDER) Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus, Türkiye Cumhuriyeti Priz-
ren Başkonsolosu Selen Evcit’in 
yanı sıra Yunus Emre TKM tenm-
silcileri ile çok sayıda davetli katıldı. 
Etkinlikte ahililiği anlatan tiyatro 
gösterisi katılımcılar tarafından 
ilgiyle izlendi. Törende davelilere 
pilav ve et dağıtıldı. Tören sonunda 
katkıları geçen kurum ve kuruluşla-
ra plaket takdim edildi.
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ESDER Kaybolan Meslekler
Fotoğraf Arşivi
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İSKELET MEKANİK 
BOZULMALARINDA 
UYGULANAN 
BİR TEDAVİ METODU:

MANUEL TERAPİ

Okuyucularımız için kendinizi 
tanıtır mısınız? 
1974 RİZE doğumluyum. 1980 
yılında ailemin İstanbul’a göç etme-
siyle buraya yerleşip ilk ve orta öğ-
renimimi İstanbul’da tamamladım. 
Çocukluk yaşlarımda kas ve iskelet 
anatomisine olan merakım zamanla 
kabiliyete dönüştü ve kendimi bu 
alanda yetiştirdim. 2010 yılından bu 
yana profesyonel olarak manuel te-
rapist olarak hizmet vermekteyim. 
Ayrıca profesyonel sporcuyum.

Manuel terapi nedir? 
Manuel terapi manipülasyon tek-
nikleri ile elle omur ve eklemlere 
hızlı sert limitli hareketler ile her 
yaşta kişiye göre iskelet mekanik 
bozulmalarında uygulanan bir 
tedavi metodudur.

Peki bu hastalıklar kişilerde ne 
zaman baş gösterir?
İskelet anatomisinin mekanik 
yapısının bozulmaları ilk doğum 
esnasında bebeklerin ilk yürüme 
denemelerinde düşe kalka omur 
eklem bozulmaları başlar ve yaş 
ilerledikçe bel boyun düzleşme-
leri, sırtta kamburluk, skolyoz, 
duruş bozuklukları oluşur ve bu 
durumlar sonrasında fıtıklaşmalar 
başlar. İstatistiklere göre insanla-
rın %70 inde fıtık görülmektedir. 

Ayrıca her bel boyun ağrıları fıtık 

değildir ve her fıtıkta ciddi ağrılar 

yapmaz fıtıklaşmalar mertebesine 

göre kişiye zarar verir bununla da 

kalmaz eklemlerde bozulmalara 

ve kas hastalıklarına sebebiyet 

verir. Manuel terapi her yaştaki 

Zekeriya Sarı

Gelen hastalarımı-
zın duruş bozukluk-
larından ve vücut 

hareket kısıtlıklarından ilk 
bakışta ne durumda ol-
duğunu anlarız. Hastanın 
kendisinden çok omur ve 
eklemleri ile konuşuruz  
ve tedavi esnasında vücut 
bize her şeyi söyler. Ne 
kadar müsade ediyorsa 
biz hastaya o kadar müda-
hale ediyoruz, uygulanan 
seans sonrasında hastala-
rımız verdiğimiz tavsiyele-
re uyar ve belirtilen za-
manda bize gelirse tedavi 
daha net sonuçlar verir. 

kişilerde tedavi olmanın dışında 
belli zamanlarda iskelete periyodik 
bakım yapılmalıdır. İskelet mekani-
ği manuel terapi ile düzeltilir, ayrıca 
alternatifi olmayan tek tedavi 
metodudur.

İskelet sisteminin insan vücudunda-
ki önemi ile ilgili neler söylersiniz?
İskelet bedenimizin temel direği 
olup üstün hareket kabiliyetine 
sahiptir. Vücudumuzun temel 
sağlığını oluşturan mekanik bir 
yapıdır. İnsan iskelet anatomisi 33 
omurdan 206 adet parça kemikten 
oluşmaktadır. 80 kiloluk bir insanın 
ortalama kemik ağırlığı 16 kilo’dur. 
İskeletimizin ne kadar sağlam bir 
yapıya sahip olduğunu asırlar sonra 
açılan mezarlardan çıkan kemik-
lerde görmek mümkündür. Vücu-
dumuzu ayakta tutan iskelet canlı 
iken çok daha güçlüdür. Vücudun 
temel sağlığını oluşturan iskeletin 
mekanik yapısının bozulması bütün 
hastalıkların temel sebeplerinden 
olduğu gibi var olan hastalıkların 
da tetikleyicisidir.

Tedavi metodunuz ve sürecinden 
bahsedecek olursak, neler söyle-
mek istersiniz?
Öncelikle biz hastalarımızın vücut 
dilinden anlarız. Gelen hastalarımızın 
duruş bozukluklarından ve vücut 
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hareket kısıtlıklarından ilk bakışta ne 
durumda olduğunu anlarız. Hastanın 
kendisinden çok omur ve eklemleri 
ile konuşuruz  ve tedavi esnasında 
vücut bize her şeyi söyler. Ne kadar 
müsade ediyorsa biz hastaya o kadar 
müdahale ediyoruz, uygulanan seans 
sonrasında hastalarımız verdiği-
miz tavsiyelere uyar ve belirtilen 
zamanda bize gelirse tedavi daha net 
sonuçlar verir. Bu bir tedavi meto-
dudur ve seans süreci kişiye göre 
değişir. İlk seansta dahi kişilerde cid-
di fark görülmektedir. Yaptığımız bu 
tedavi, hastalarımıza iskelet meka-
niğinin omur eklemlerine uygulanan 
bir “Check-Up” tır.

Eklemek istedikleriniz…
İskelet mekaniğinin eklemlerinde 
özel bir tasarım vardır. Eklemler 
arasında bir boşluk bulunur. Bu boş-
lukta eklem sıvısı ile doludur. İşte bu 
sıvı eklemleri yağlama görevi yapar 
ve kemiklerin aşınmasını engeller. 
Omurganın yapısında 33 tane 
küçük yuvarlak kemik birbirinin 
üzerine yerleştirilmiştir. Bu kemik-
lerin içine de omurilik isimli beyin 
ve tüm organlar arasındaki koor-
dinasyonu sağlayan çok önemli bir 
iletişim ağı döşenmiştir. Bu kemikler 
öyle bir yapıda birleştirilmişlerdir ki 
vücudun dik durmasını sağlamak-
tadır. Bu 33 küçük kemiğin oluştur-

duğu büyük yapıya kaburgalar ve iç 
organlar bağlanmıştır ve omurganın 
en önemli görevi yük taşımaktır.

Neden Manuel Terapi?
Araştırmalara göre hastaların 
tedavisinde çok yönlü ve bütünselci 
bir yaklaşım uygulandığında, daha iyi 
ve daha başarılı sonuçlar elde emek 
mümkündür. Kas iskelet sistemi 
sorun ve hastalıkları gittikçe artmakta 
ve boyutları dünya çapında etkilerini 
göstermektedir. Bu sorunların önüne 
geçmek yada oluşmadan önlenmek 
için kas-iskelet sistemi sorunlarının 
nedenleri ve doğası ile ilgili bilgi elde 
edilmesi gerekmektedir. Özellikle son 
on yılda holistik ve insan vücudunun 
biyomekanik yapısı dikkate alınarak 
bu sorunların önüne geçmede yeni 
yöntemler geliştirilmiştir.

Oysaki MANUEL TERAPİ de her-
hangi bir ilaç tedavisi yada cerrahi 
yaklaşım yoktur. Bu tedavi de vü-
cut biyomekaniği bir bütün olarak 
ele alınıp özel teknik ve testlerle 
sorunun kaynağı araştırılır. Çünkü 
çeşitli nedenlerle boyun ağrısı olu-
şabilir. Kas zorlamaları, artroz, sırt 
ve boyunda oluşan fıtıklar gibi.
Tedavinin yarısı, sorunu tespit 
etmektir ki bazı durumlarda tedavi 
bile gerekmeyebilir, Örneğin, 
Boyun ağrısının çok yaygın olan bir 
nedeni de uyurken yanlış pozisyon-
da tutulmasıdır. Bu durumlar da 
yapılacak olan şey, hastalara bazı 
temel tavsiyelerde bulunmaktır.

Verdiğiniz cevaplar için KEPENK 
okuyucuları adına teşekkürleri-
mizi sunarız.
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FİBROMYALJİ 
SENDROMUNUN 
TEDAVİSİNDE 
TAMAMLAYICI TIP 
UYGULAMALARI

'5� 6ELE1 %EėLİ
'RĔDO +D\DW 3ROLNOLQLĔL

Fibromyalji sendromu (FMS), 
kronik ağrı sendromu, kronik yor-
gunluk sendromu, yumuşak doku 
romatizması veya kas romatizması 
olarakta adlandırılabilmektedir. 
Sebebi tam olarak bilinmemekle bir-
likte, çok hassas yapılı, herşeyden 
çabuk etkilenen yada mükemmeli-
yetçi kişilerde daha sık görüldüğü 
saptanmıştır. Uygun olmayan iş 
ortamı ve pozisyonlarda çalışanlar-
da yoğunluğun arttığı gözlenmiştir. 

Peki nedir FMS’nin belirtileri;

• Yaygın kas ağrıları; özellikle 
boyun, sırt, bel, kalça, uyluk 
ve omuzda kasların kemiklere 
yapıştığı bölgelerde,

• Yorgunluk ve halsizlik; sabah 
uykudan yorgun uyanma yada 
gün içinde fiziksel aktiviteyle 
orantısız yorgunluk artışı,

• Başağrıları,

• Uyku düzensizlikleri,

• Aşırı gerginilik ve endişe halleri,

• Tuvalet alışkanlığı düzensizlik-
leri; karın ağrısı, şişkinlik, gaz, 
kabızlık ve ishal,

• Üşüme, yanma, uyuşma ve 
karıncalanma gibi ağrıya eşlik 
eden belirtiler,

• Konsantrasyon zorluğu, unut-
kanlık ve hüzünlü bir ruh halin-
den depresyona kadar uzanan 
bir yelpaze,

• Ciltte pullanma, döküntü ve 
yanma gibi belirtiler.

FMS’nin tedavisinde; modern tıpta 
ağrı kesiciler, kas gevşeticiler, anti 
depresanlar, fizik tedavi ve egzer-
sizleri kullanılır. 

Bu hastalığın tedavisinde kullanılar 
tamamlayıcı tıp yöntemleri; 

$NXSXQNWXU� 11’nci Dünya Ağrı 
Kongresinde sunulan araştırma 
sonuçlarına göre FMS’de akupunk-
tur tedavisi etkili olmaktadır. FMS 
hastaları akupuktur tedavisi alma-
ya başladıktan bir ay sonra ciddi 
rahatlama göstermişlerdir.

2]RQ 7HGDYLVL� İtalya’da FMS 
hastalarının diğer yöntemlerle 
karşılaştırmalı olarak yapılan 
tedavilerinde en iyi sonucu ozon 

tedavisinin sağladığı görülmüştür. 
Ozon enjeksiyonunun ağrılı bölge-
lere noktasal olarak uygulanması 
kronik ağrı şikayetlerini azaltmış, 
kan ozonu uygulaması da kronik 
yorgunluk ve uyku bozukluğu gibi 
yakınmaları gidermiştir.

+DFDPDW� Klinik uygulamaları-
mızda bu hastalığa karşı en hızlı 
ve etkili sonuç aldığımız tedavi yön-
temlerinden biridir. Doğru nokta-
lara doğru uygulamalarla yapılması 
önemlidir.

+LUXGR 7HUDSL �6¾O¾N 7HGDYLVL�� Me-
dikal strerilize sülükler bir defaya 
mahsus olarak kullanılması yoluyla 
yapılan bu tedavi yöntemi FMS’nin 
tedavisinde oldukça etkilidir.

%L\RHQHUML 7HGDYLVL�  Enerji beden-
deki akışları düzenleyerek hastanın 
ruhsal ve fiziksel rahatlamasına 
yardımcı olur.

Hastalığın derecesine göre bu yön-
temlerinden biri yada birkaçı aynı 
anda uygulayabilir. 

Bu ve benzer hastalıkların tedavi-
sinde dikkat edilmesi gereken en 
önemli husus ise  geleneksel ve 
tamamlayıcı tıp yöntemlerinin eği-
tilmiş ve yetkilendirilmiş insanlarca  
uygulanmasıdır.

Sağlıkla kalın.





Kepenk   |   EYLÜL-EKİM 2015

40 HUKUK

'267$1E ��=ÜM 
$5$%8L8&8L8KL$

ESNAF
KAZANACAK

$9� 8Ė85 �$ĖL$5

Yargı sistemimiz dün olduğu gibi 
bugünde tartışma konusu. Bu 
tartışmalar arasında devam eden 
adalet arayışı her geçen gün biraz 
daha zorlaşıyor. Bu tartışmalara bir 
de her geçen gün artan yargıdaki 
iş yükü eklenince adalet bulma 
isteğimiz adalet bulma kavgasına 
dönüşüyor.  Uzlaşmaya ve kardeş-
liğe en çok ihtiyacımız olan dönem-
de milyonlarca insanımız en ufak 
sorundan en büyüğüne soluğu mah-
kemelerde alıyor.  Her geçen gün 
dosyaların sayısı artıyor. Davalar 
yıllarca sürüyor. Maalesef gecikmiş 
adalet, adalet olmaktan çıkıyor. 

İşte tüm bu sorunlar ortaya çıkma-
dan sorunları çözmek amacıyla $5$-
%8L8&8L8K kurumu oluşturuldu.  
Arabuluculuk böyle önemli bir görevi 
üstlenmesine rağmen ülkemizde pek 

bilinen bir konu değildir. Bu sebeple 
bu yazımızda sizlere Arabuluculuğu 
tanıtmaya çalışacağız.

Arabuluculuk hukuki sorunlar yar-
gıya taşınmadan, dostane yollarla 
çözüm üreten en yaygın çözüm 
yöntemidir. Arabuluculuk faaliyeti 
Ülkemizde Adalet Bakanlığı siciline 
kayıtlı resmi Arabulucular tarafın-
dan yürütülmektedir. Arabulucular 
bu konuda eğitim almış ve uzman 
kişilerdir. Arabulucu hukuki sorun 
yaşayan tarafları bir araya getirir 
ve onların konu üzerinde uzlaşma-
larına yardımcı olur. Asıl uyuşmaz-
lığı ve menfaatleri tespit ederek bu 
konuda tarafların tartışmalarını ve 
birlikte çözüm üretmelerini sağlar. 

Taraflar ister yargılama safahatın-
dan önce isterse yargılama sırasın-

da Arabulucuya gidebilirler. Hemen 
hatırlatalım arabulucuya gitmek ve 
bu görüşmelere katılmak daha son-
ra yargıya gitmeye engel olmadığı 
gibi bu toplantılar sırasında beyan 
edilen evraklar veya sözler gizlidir 
ve delil olarak kullanılmaz. Bu saye-
de taraflar mahkeme huzurunda ko-
nuşamayacakları hususları burada 
rahatlıkla konuşabilirler ve ortak bir 
karara varırlar. 

Hukuki sorunun arabuluculuk 
yöntemiyle çözülmesi dava boyunca 
yapmak zorunda kaldığınız birçok 
masrafı yapmaktan kurtarır, mahke-
meye göre daha kısa sürede sonuç 
alınır, zamandan tasarruf edilir. 
Asıl önemli olansa hukuki sorunun 
uzlaşmayla sonuçlanmış ve her iki 
tarafında işin sonunda kazançlı çık-
masının sağlanmış olmasıdır. Buna 
da kazan-kazan ilkesi denmektedir.

Yukarıda kısaca özetlemeye 
çalıştığımız arabuluculuğu esnaf 
olarak diğer esnaflarla ilişkile-
rinizde, işçilerinizle yaşadığınız 
hukuki sorunlarda ve sair hukuki 
meselelerde çözüm yöntemi olarak 
deneyebilirsiniz. Bu konuda Adalet 
Bakanlığı Arabuluculuk Dairesi 
Başkanlığı’nın internet sitesinden, 
yine Ankara merkezli hizmet veren 
Arabulucular Derneği’nin www.
arabuluculardernegi.org adresinden 
veya diğer sivil toplum örgütlerin-
den bilgi alabilir, aklınıza takılan 
sorulara cevap bulabilirsiniz. 

Arabuluculuk huku-
ki sorunlar yargıya 
taşınmadan, dosta-

ne yollarla çözüm üreten 
en yaygın çözüm yöntemi-
dir. Arabuluculuk faaliyeti 
Ülkemizde Adalet Bakan-
lığı siciline kayıtlı resmi 
Arabulucular tarafından 
yürütülmektedir. Arabu-
lucular bu konuda eğitim 
almış ve uzman kişilerdir.
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DOĞAL 
GÜZELLİKLER VE 
MESİRE YERLERİ

Kargı yaylası (Eğinönü): İlimiz 
Kargı ilçesinin kuzeyindeki yüksek 
dağlık bölgede yer almaktadır. 
Çorum’a 140 km, Kargı’ya 26 Km 
uzaklıktadır. Bu bölgede birbirine 

Çorum
Meydanı

bağlantılı; Eğinönü, Aksu, Karandu, 
Göl, Örencik , Karaboya, Gökçe-
doğan yaylaları mevcuttur. Bu yay-
lalarda, yöresel yayla mimarisine 
uygun yayla evleri geleneği halen 
devam etmektedir

İncesu Kanyonu: Ortaköy İlçesi 
İncesu Köyündedir. Özellikle tek 

Anadolu’nun kültür ve sanat geleneğini devam ettiren, birçok uygarlık kalıntısını saklayan 
açık hava müzesi durumundaki Çorum, camileri, kaleleri, saat kuleleri, köprü ve sivil mimari 
örnekleri ile Selçuklu, beylikler ve Osmanlı döneminin izlerini günümüze kadar taşımıştır. 
Yılda 2500 ton leblebi üretimi, 500.000 ton un üretimi ve günlük 1,5 milyon yumurta 
üretimi yapan Çorum, Türkiye yumurta üretiminin %5’ini, pirinç üretiminin %18’ini, kiremit 
üretiminin % 40’ını tuğla üretiminin %10’unu karşılamaktadır. 

CORUMANADOLU’NUN
PARLAYAN YILDIZI

giriş ve çıkışı bulunan İncesu Kan-
yonu, 12.5 km uzunluğundadır. 
Genişlik 40-60 metre arasında 
değişmektedir. Kanyonun her iki 
yamacı sarp kayalık olup, yer yer 
ormanlık alanlara rastlamak müm-
kündür. Kanyon rafting ve trek-
king sporları için uygun özellikler 
taşımaktadır. 
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CAMİLER VE 
DİĞER DİNİ YAPILAR

Ulucami: Caminin ilk defa Selçuklu 
Sultanı III. Alaattin Keykubat zama-
nında, onun azatlı kölesi Hayrettin 
tarafından yaptırıldığı değerlendi-
rilmektedir. Cami, bugünkü halini 
geçirdiği büyük onarımlar sonucu 
almıştır. II. Beyazıt zamanında 
1446 tarihinde meydana gelen bü-
yük depremde harap olmuş, Mimar 
Sinan tarafından onarılmıştır. Bu 
onarım Mimar Sinan’ın Teskiret-i 
Enbiye isimli kitabında da geçmek-
te olup, kitapta “Çorum’da Alaad-
din Camii’ni müceddeden tamir ve 
inşaa ettiği” yazılıdır

İskilip Şeyh Muhiddin Yavsi 
Cami: İskilip’in en eski camisidir. 
Kanuni Sultan Süleyman devrinde 
şeyhülislamlığa kadar yükselen 
EBUSS’UD Efendi tarafından, ba-
bası Şeyh Yavsi adına 16. yüzyılın 
ortalarında yaptırılmıştır. Cami, 
EBUSS’UD Efendi’ye ait 1569 
tarihli vakfiyeye göre köprü, be-
desten, mektep ve handan oluşan 
külliyenin bir parçası niteliğindedir. 
Ancak, bugün külliyeden eser kal-
mamıştır.

TARİHİ ÇORUM EVLERİ

Veli Paşa Konağı: Veli paşa oğlu 
Şevket Bey (Eren 1875-02 Hazi-
ran 1940) tarafından 1923-1924 
tarihlerinde yaptırılmıştır. Veli 
Paşa konağı genel yerleşimi, iki 
kat ve bodrumdan oluşan iç sofalı 
(karnıyarık) plan tipindeki konak 
yapısı ile içe dönük bahçe etrafına 
yerleşmiş müştemilat yapılarından 
oluşmaktadır.    Genel özellikleri 
ile yapı, Türk evinin ve Çorum’un 
tarihi evlerinin öne çıkan bir örne-
ğini oluşturmaktadır. Bulunduğu 
çevrede tarihi dokunun devamı 
niteliğindedir. 

Katipler Konağı: 1878 yılında 
Abdülhamit Dönemi  iç sofalı (kar-
nıyarık) plan tipinde yapılmıştır. 
İki katlı ve bahçeli olup, korunması 

Katipler
Konağı

gerekli kültür varlığı olarak tescilli 
ve kentsel sit alanı içerisinde yer 
almaktadır.

Çatalkara Kültür ve 
Sanatevi (İskilip):  Hughette 

Eyüpoğlu’nun girişimi, Kaymakam-

lık ve Belediye’nin işbirliğiyle res-

tore edilen tarihi İskilip evi, adını 

yörede yetişen Çatalkara üzümün-

den alıyor. 

Çorum
Ulu Camii
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SAHABELER 
ŞEHRi
ÇORUM  
İslam tarihi öncesi tarihi ön plana 
çıkarılan Çorum, pek bilinmese 
de “Sahabeler Şehri”dir.  Bu ma-
nevi zenginliği ortaya çıkarmak 

için “Sahabeler Şehri” vurgusunu 
yapmaktayız. Peygamber Efendi-
mize iman ederek O’nu gören ve 
Müslüman olarak ölen kimseler 
‘Sahabe’ olarak adlandırılır. İslâm 
nezdinde «Hz. Peygamber›in arka-
daşları» için, daha geniş kapsamıyla 
Peygamber Efendimizi gören mü-
minler için kullanılmıştır. Çorum’un 
Hıdırlık adıyla anılan mahallinde 
bulunan küçük bir tepe üzerinde üç 

sahabe türbesi bulunmaktadır. Bu 
sahabelerin Süheyb-i Rumi, Ubeydi 
Gazi ve Kerebi Gazi oldukları riva-
yet edilmektedir. 

SÜHEYB-İ RUMİ (R.A.): Aslen 
Yemenli olup babası İran Sasani 
Devleti’nin bir memuruydu ve Mu-
sul civarlarında yaşamakta idiler. 
Bir Bizans saldırısı sırasında küçük 
yaşta esir düştü. Beni Kelb kabilesi 

Döküm
Sanayi

Koyunbaba
Köprüsü

Çorum
Kiremiti
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tarafından Mekke’de köle olarak 
satıldı. Abdullah Bin Ced’an adlı bir 
kişi tarafından satın alınıp serbest 
bırakılmıştır. Hz.Muhammed (sav) 
peygamber olduğunda Ammar Bin 
Yasir ile birlikte Müslüman olmuş-
tur.Hicret sırasında Mekkeliler 
tarafından geri dönmeye zorlanmış 
o sonuna kadar mücadelede kararlı 
olduğunu belirterek eğer amaçları 
mal ise sahip olduğu definelerini 

Akşemsettin
Camii

sakladığı yerden alabileceklerini 

söylemiştir. Bunun üzerine Mek-

keli müşrikler onu bıraktılar. O’nun 

İslam için bütün maddiyatından 

vazgeçmiş olması Peygamberimiz 

tarafından da takdirle karşılanmıştır.

UBEYD-İ GAZİ (R.A.): Hakkında 

fazla bir bilgiye ulaşılamamıştır. Sa-

dece aslen Yemenli olduğu ve Hic-

ret’in 40. Yılında İstanbul’un fethi 

için giden İslam ordusu içerisinde 

yer alırken Çorum civarında bir 

çarpışma esnasında şehit olmuştur.

KEREB-İ GAZİ (R.A.): Pehlivan, 

şair ve hatip olarak tanınmıştır. 

Hz. Peygamberimizin (sav) huzu-

runda Hz. Ali’nin de bulunduğu 

bir ortamda Müslüman olmuştur. 

Çorum
Leblebisi
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Kadisiye Savaşında İranlılara karşı 
gösterdiği büyük mücadelesi İslam 
Tarihlerinde ayrıntılı bir şekilde 
anlatılmaktadır. Hicretin 40. Yı-
lında İstanbul’un fethi için İslam 
ordusu ile birlikte Çorum civarında 
şehit düşmüştür. Yiğitliği ve kahra-
manlığı onun halk arasında efsane 
olmasına yol açmıştır.

ÇORUM LEBLEBİSİ

Çorum leblebisi yaklaşık 3 asır 
önce Ahmedi Sever isminde muh-
terem bir zatın ilimizde yetişen 
nohut cinslerinden leblebiyi imal 
ettiği söylenmektedir. Yaklaşık 
3 asırdır ilimizde üretimi yapılan 
leblebinin adı adeta Çorum ismi ile 
özdeşleşmiştir Çorum’un meşhur 
sarı leblebisi kuru nohuttan yapılır.

Yapmadan Dönmeyin!

•	 Kazılardan çıkan eşiz eserlerin 
tarihi mekanlarda 7000 yıllık 
gelişiminin sergilendiği Çorum, 
Alacahöyük ve Boğazköy Mü-
zelerinde tarihsel bir yolculuğa 
çıkmadan, 

•	 94 yıl aradan sonra asli vatanı 

Boğazköy Müzesi’ne dönen 
Tarihi “Boğazköy Sfenksi” ile 
tanışmadan,

•	 İskilip ilçesinin tarihi sokakları 
ve arastasını gezmeden, 

•	 Kargı ve İskilip’in çam kokulu 
yaylalarını görmeden,

•	 Masmavi göletlerde kano keyfi 
yapmadan,

•	 Hitit Yolu rotalarını adımlamadan,

•	 Kızılırmak Havzası Yürüyüş 
Yolu’nu keşfetmeden,

•	 Kızılırmak Havzası boyunca çel-

tik tarlalarının izini sürmeden

•	 Osmancık Kunduz ormanların-
da jip safari yapmadan,

•	 Özellikle sonbahar döneminde 
Kargı ve Osmancık yaylalarında 
renklerin dansını fotoğraflamadan,

•	 Çorum yöresel yemeklerini 
tatmadan,

•	 İskilip’te ünlü İskilip Dolması 
yemeden,

•	 Leblebi, pirinç, Kargı bezi, Yon-
calı yolluğu, Eskialibey dokuma-
ları satın almadan.

İskilip
Arastası

Çeltik
Tarlaları
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